
THE MIDWEST INTEUtBRARY CENTER

10c THIS ISSUE
CONSISTS OF
TWO PARTS N&yj) 0 EMOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Dally in

MWUO9S t
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co., Int&
1739 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-6100 [<
Over One Million Lithuanians In The United States

VOL. XLV. Price 10c
a -- --------------- -------------

<>4, Chicago, Ill.
- --------------

šeštadienis, liepos- July 12 d., 1958 m. Kaina 10c 163

"iCHRUSCEV VAD. <<A TITO JAV PARSIDAVĖLIU•S

—

VENEZUELA SUTIKO KONGRESO NARĮ 
PORTER IŠSKĖSTOMIS RANKOMIS
Pietų Amerikos liaudis vertina tuos JAV žmones,, 

kurie atsisako draugauti su diktatoriais

CARACAS, Venezuela. — Toj pačioj Venezuelos sostinėj, kur 
buvo apspiaudytas ir apstumdytas JAV viceprezidentas Richard 
Nixon, demokratų kongreso narys iš Oregono Charles Porter buvo 
sutiktas, kaip širdingiausias lotynų amerikiečių draugas.

JUGOSAVIJOS SANTYKIAI SU SSSR
NEBESISKIRIA NUO STALINO LAIKŲ
Maršalas nepasitaisęs nuo tų nuodėmių, už kurias 

buvo išvarytas iš kominformo, pasakė Nikita

BERLYrNAS. — Viename fronte, kur JAV Sovietų “prilaiky
mo” politika davė gerų vaisių, yra komunistinės Jugosavijos at
sakymas klusniai pildyti Maskvos bolševikų valią. Amerikos mi
lijoninė parama Titui bus davusi riebų dividendą.

Skirtumas tarp Nixono ir Por
terio yra toks, kad pirmasis bu
vo sutiktas, kaip JAV vyriausy- 
bs, draugiškos diktatoriams po
litikos oficialus atstovas. O 
Charles Porter visoj Lotynų 
Amerikoj yra žinomas, kaip ne- 
nuomaldus kovotojas prieš Tru
jillo, Stroessner, Batista ir kitus 
diktatorius.

Kur tik pasirodė kongresma- 
nas Porter, ten jam žmonės kė- 
ė ovacijas, nors ir Porter yra 
toks pat aršus antikomunistas, 
kaip ir Nixonas. Venezuelos 
laikraščiai be išimties paskyrė 
jam gražius vedamuosius straip
snius. Jo asmeny Lotynų Ame
rika turi nuoširdų draugą ir at
stovą JAV kongrese, rašė Vene
zuelos laikraščiai.

Jis atvyko į Caracas, pakvies
tas Venezuelos laikraštininkų 
sąjungos. Jai norėjosi parody
ti, kad venezueliečiai, keldami 
riaušes prieš Nixbna, tai darė 
ne kaip komunistai, bet kaip 
priešai despoto Jimenez, kurio 
ekonominę politiką valstybės se
kretorius Dulles statė už pavyz
dį visoms kitoms Pietų Ameri
kos respublikoms ir kuris, nu
verstas nuo valdžios balno, gavo 
leidimą apsigyventi Floridoje, 
kur jis iš pasivogtų pinigų nusi
pirko už $400,000 palocių.

Tarp atėjusių į aerodromą pa
sitikti Porterį, buvo ir delega
cijos Kubos bei Dominikos pabė
gėlių, kuriuos jų diktatoriai ki
taip nevadina, kaip “komunis
tais”. Accion Democratica par
tijos surengtame jo garbei su
sirinkime buvo apie 20,000 žmo
nių.

Balsas, kurio žmonės klausosi
Charles Porter, gavęs vėliau 

progos pasakyti kalbą per tele
viziją, pasistengė savo turimą 
įtaką panaudoti bendros drau
gystės sustiprinimui ir bendro 
komunizmo pavojaus pavaizda
vimui.

“Aš esu prieš visų rūšių dik
tatūras ir tironijas”, kalbėjo 
kongresmanas Porter. “Bet mes 
neturime pamiršti, kad prie ti
ronijų priklauso ir komuniz
mas”.

Jis gražiais žodžiais įvertino 
tris didžiąsias Venezuelos par
tijas už šitokį galvojimą, kad 
laisvės šalininkai neturi pamirš
ti kovos ir su komunistais. Tos 
antikomunistinės partijos Vene- 
zueloj yra: Accion Democratica, 
Copei (katalikiškų socialistų) ir 
U. R. D. (respublikonų demo
kratinė unija).

Dr. Galindez pėdsakų ieškotojas
Charles Porter svečiavosi ir 

pas baskų pabėgėlius Caracas 
mieste. Jie norėjo kongresmaną 
pagerbti uži jo dideles pastan
gas, išaiškinti, kas ir kaip pa
grobė New Yorke baskų pabė
gėlį Dr. Galindez, Kolumbijos 
universiteto profesorių.

Porter yra kaip ir įsitikinęs, 
kad mokslininką pagrobė Domi
nikos respublikos diktatoriaus 
Trujillo agentai ir jį nužudė. 
Galindez kurį laiką gyveno po 
pabėgimo ir Dominikoj. Kaip

IŠ VISO PASAULIO
SSSR nori derėtis tik su JAV

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
parlamento užsienio reikalų k-to 
pirmininkas Maurice Schumann 
ironiškai atsiliepė į JAV vyriau
sybės įtarimus, kad Prancūzija 
nori sueiti į privačias viršūnių 
derybas su Maskva. Tikrenybėj 
esą taip, kad Sovietai seniai sie
kia aplenkti ne tik Prancūziją, 
bet ir Angliją ir galutinio j išva
doj susėsti prie derybų stalo tik 
su JAV.
Egipto priekaištai Sudanui

Chartoum, Sudanas. — JAR 
(Egiptas-Sirija) pasiuntė Suda
nui notą su priekaištais, kad jis 
nesilaikąs 1929 metų sutarties 
dėl Nilo vandenų. Esą Sudanas 
nukreipęs dalį Nilo vandenų į 
Manigal kanalą, kurio pagalba 
Sudanas mano sudrėkinti 1 mil. 
akrų žemės medvilnei auginti.

Šveicarija su atomų ginklais
BERNAS, Šveicarija. — Švei

carijos vyriausybė, kad ir tęsia 
seną neutralią politiką, bet pri
ėjo įsitikinimo, kad jos kariuo
menė turi būti ginkluota atomi
niais ginklais. Jei jų negalės pa
ti pasigaminti, Šveicarija ban
dys pirkti atominių ginamųjų 
(taktikinių) ginkų Amerikoje, 
Anglijoj, nors vilčių yra maža.

Kipre — pilietinis karas
NIKOSIJA, Kipras. — Tik per 

vieną dieną muštynėse tarp Ki
pro salos graikų ir turkų žuvo 
8 žmonės. Savitarpinė neapy
kanta gali išaugti į tikrą pilie
tinį karą, o sprendimo šiame 
kebliame klausime kaip ir ne
matyti. Graikija reikalauja pa
vesti Kipro salą Jungtinių Tau
tų komitetui. Anglija pasiūlė 
salą padalyti į graikų ir turkų 
bendruomenę, virš kurių būtų 
britų, graikų ir turkų vyriausy
bė. Britų gubernatorius, žino
ma, pasilaikytų paskutinį žodį, 
šį planą atmetė ir turkai, ir 
graikai.
Vengrijoj teisė Rajko žmoną

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 
komunistų valdžia vadina “me
lu” Vakaruose paskelbtą žinią, 
kad buvo nuteista ir sušaudy
ta Julia Raj k. Bet jos informa
torius nieko neatsakė į klausi
mą, ar ji buvo nuteista kalėti? 
Nepatvirtintomis žiniomis Ju
lia Raj k gavo 12 metų kalėjimo 
už dalyvavimą revoliucijoj 1956 
m. Jos vyras, didelis vengrų ko
munistas, buvęs vidaus ir užsie
nio reikalų ministeris, Laszlo 
Rajk, buvo pakartas 1949 me
tais kaip “titininkas”. Atslūgus 
po Stalino mirties terorui, Rajk 
buvo reabilituotas ir su didelė
mis iškilmėmis palaidotas iš ka- 

i Įėjimo kiemo didvyrių kapinėse.

UNITED PRESS-NAUJ1EN U Photo

Ginkluoti sukilėliai kovoms Tripoli, Libanone, aprimus, renkasi prie Jungtiniu Arabu Respubli
kos prezidento Gamal Abdel Nasserio paveikslo.

didelis diktatoriaus priešas, tu
rėjo bėgti toliau, į laisvą Ame
riką, kur jis tęsė kovą prieš juo
dąjį despotą iki jo tragiško din
gimo.

JAV TURI VISIŠKAI IŠTOBULINTŲ 
6,000 MYLIŲ BALISTINIŲ RAKETŲ
Sviedinio galva atominei bombai nešti grįžta iš 600 

mylių aukščio kaip meteoras, bet nesudega

WASHINGTONAS, D. C. — Speciali balistinė raketa, sudėta 
iš aviacijos raketos Th or ir laivyno Vanguard iššauta bandymų 
bazėj Cape Canaveral, nukrito į numatytą vietą už 6,000 mylių, 
padarius lanką iki 600 mylių į erdvę.

Vienintelis šio bandymo ne- 
pasisakimas buvo kad nebuvo 
galima surasti nukritusios ra
ketos galvos netoli Ascension sa
los (anglų), į pietus nuo pusiau
jo, tarp Brazilijos ir Afrikos. 
Raketos galvoj buvo įdėta pelė 
tyrinėjimams. Įtaisytas radijo 
siųstuvas signalais rodė, kad 
galva krenta iš. erdvių, kaip 
koks meteoras, bet nesudegė. 
Apytikriai buvo galima nustaty
ti, kur vandenyne raketos gal
va nukrito, prilaikoma parašiu
to. Bet deja netoliese tam su
varyti laivai jos nerado, nuti
lus radijo signalams.

Prieš keletą savaičių panašų 
bandymą atliko armija su savo 
vidutiniško tolumo balistinė ra
keta Jupiter. Raketos galva nu
krito Atlante numatytoj vietoj, 
tik žymiai arčiau negu ši Thor- 
Vanguard raketa.

Raketos galvos gražinimo i'š 
erdvių į žemės atmosferą buvo 
pati sunkiausia raketininkų pro
blemą.

Ar ją yra išsprendę Sovietai, 
sunku pasakyti. Bet Amerikos 
strategai ir politikai taip elgia
si ir planuoja, tartum Sovietai 
tikrai turėtų tarpkontinentinę 
raketą, kurios galva, skirta ato
minei ar vandenilio bombai ga
benti, grįžta iš aukštybių į že
mę nesudegusi.

(Balistinė raketa, kurią rei
kia skirti nuo vairuojamos ra
ketos, skrenda 10,000-15,000 
mylių per valandą greičiu ir ji 
sudegtų nuo tokio greičio, jei 
nebūtų mokslininkai suradę ne
paprastai atsparios karščiui me
džiagos).

— Kiaulienos centnerio savi
kaina — per 1000 rublių. Širvin
tų rajono -šešuolėliųi tarybinio 
ūkio direktoriaus pasakojimu 
Vilniaus radijo valandėlėje že
mės ūkio darbuotojams (birž. 
10 d.) vieno centnerio kiaulienos 
pagaminimo savikaina iki šiol 
buvusi 1020 rublių. Dabar sie
kiama savikainą atpiginti iki 
850-900 rublių. ‘

Į Vėliausios Žinios Į
• Kubos sukilėliai paleido pa

skutinį iš trijų pagrobtų Kana
dos inžinierių. Iš amerikiečių 29 
laivyno jūrininkai ir marinai iš 
Guantanamo bazės tebelaikomi. 
Laukiama jų grįžtant šeštadie
nį ar sekmadienį.

• Ką tik grįžęs iš Maskvos 
Sovietų šypsantis ambasadorius 
Menšikov buvo pašauktas į val
stybės departamentą. Jam įtei
kė JAV notą su protestais dėl 
brutališko pasielgimo su įskri
dusiu į Kaukazo erdvę lėktuvu. 
Pareikalauta atsilyginti už nu
muštą lėktuvą ir lakūnams už 
kankinimą ir sužeidimus.

• Tennessee teisėjas School
field buvo valstybės seimo pa
šalintas iš tarnybos ir uždraus
ta bet kada kandidatuoti šiai 
vietai iš naujo. Jis buvo apkal
tintas ICadMlac <auto>moibi|io ir 
kitokių kyšių ėmimu iš šoferių 
unijos teroristų, kurie buvo pa
traukti į teismą už neunijos na
rių terorizavimą ir išteisinti.

• Prez. Eisenhoiweris grįžo į 
Washingtoną iš Kanados, kur 
jis trejetą dienų tarėsi su Die- 
fenbakeriu gynybos, 'prekybos 
ir bendros užsienio poitikos 
klausimais.

• Du liudininkai iš Detroito 
ir vienas iš Chicagos^ senato k-to 
pakviesti duoti parodymus prieš 
šoferių ir restoranų unijų san
tykius su gengsteriais, gavoi 
slaptus įspėjimus, kad jie bus 
likviduoti, jei nelaikys prikan
dę liežuvius. Senato komiteto 
pirmininkas McClellan patvirti
no, kad FBI ieško šių grasinto
ji-

Giedra,
dieną 77°, naktį 65.
Saulė teka 5:27, leidžiasi 8:26

Tony Accardo davęs 
įsakymą likvid'uoti 
adv. T. Champagne

Chicagos gengsteriai TV 
programoj

WASHINGTONAS, D. C. — 
Chicagos gengsteriai, vienas už 
lįitą garsesni ir spalvihgesni, 
jau kelintą dieną ^atlieka televi
zijos programą, už kurią ne tik 
kad nieko negauna, bet gal pa
kilus į kalėjimą.

Senato komitetas, tyrias geng- 
sterių įsigalėjimą Chicagos vieš
bučių, restoranų bizny ir unijo
se, nutarė traukti į teismą už 
kongreso įžeidimą TbnyAccar- 
do, buv. advokatą Abraham Tei
telbaum ir kitus, kurie per daug 
įžūliai naudojasi konstitucijos 
5-tu straipsniu.

Tony Accardo, buvęs Al Capo
nes “kūnsargis”, šiandjen lai
komas Chicagos nusikaltėlių sin
dikato karalium. Jo karališka 
vila Park Forest priemiesty da
bina visą apylinkę. Senato k-te 
jis 172 kartus griebėsi konstitu
cijos 5-to straipsnio.

Liudininkas Leverne Duffy, 
policijos tardytojas, pasakojo, 
kad Accardo buvo įsakęs likvi
duoti restoranų savjininkų {są
jungos advokatą Tony Cham
pagne, kuris užėmė Abraham 
Teitelbaum© vietą, vertą $125,- 
000 per metus. Teitlbaumas bu
vo irgi patekęs į gengsterių lik
vidavimo sąrašus. Tai patyrė 
policijos sekliai ir jį įspėjo.

Glemža Olandijoje
Vliko Vykd. Tarybos pirmi

ninkas J. Glemža, panaudodamas 
trumpas atostogas, vyks į Olan
diją (Amsterdamą), kur liepos 
12-13 dienomis įvyks Vidurio ir 
Rytų Europos Socialistų Unijos 
tarybos konferencija.

Jis, kaip Lietuvos Socialdemo
kratų partijos delegatas, yra pa
prašytas konferencijai patiekti 
referatą Pabaltijo kraštų inte
gracijos reikalais.

šioje konferencijoje norima 
išryškinti Rytų ; Europos socia
listų pažiūras į Europos apjun
gimo ir regionalių sąjungų klau
simus. (E)

— Kinijoj sušaudyti vėl 7 
“šnipai”, skelbia Peipingo val
džia. Jie buvę atsiųsti iš For- 
mozos (čiang Kai-šeko) orga
nizuoti sabotažo veiksmus.

Negalima nustatyti 
Goldfine duosnumo

Dovanų gavo ir Trumano 
padėjėjas, senatoriai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso prekybos pakomitetis 
su Oran Harris (dem., Ark.) 
priešaky suranda vis naujų fak
tų, rodančių Bostono tekstilės 
pramonininko Bernard Goldfine 
“duosnumą” ir “širdingumą”.

Išaiškėjo, kad jis už Sherman 
Adamso sąskaitas viešbučiams 
sumokėjo $3,000, apie $1,000 
daugiau, negu buvo ligi šiol ži
noma.

Paaiškėjo ir tai, kad Goldfine 
sumokėjo viešbučiams ir už tre
jetą respublikonų senatorių — 
Payne iš Maine ir Bridges, Cot
ton iš N. H. šie trys draugai i'š 
senato jam kainojo $1,000. Se
natoriai sako, čia nieko stebėti
no ir viskas legalu. Nelegau 
Amerikoj liko kyšių davimas tik 
valdininkams.

“Einant toliau į mišką” pasi
rodė, kad Goldfine dovanų da
linimą kongreso nariams, guber
natoriams ir aukštiems valdinin
kams praktikuoja iš senų laikų. 
Taip antai ir buvęs Trumano 
laikais Baltųjų rūmų pareigū
nas Dr. John Steelman gavo ir 
toliau gauna Kalėdų proga do
vanų iš šio milijonieriaus.

Steelman padėjęs išrūpinti 
Goldfinui $12 mil. paskolos sta
tyti Bostone požeminį garažą, 
'kuris tiktų ilr priešlėktuvinės 
apsaugos įrengimui. Bet šia pa
skola Goldfine nepasinaudojo. 
Ji buvo sustabdyta.

Kongreso komitetas skundžia
si, kad juo tolau, juo Goldfine 
“nebekooperuoja” ir taip nacha- 
liškai išsisukinėja, kad svarsto 
atiduoti jį teismui nubausti už 
kongreso įžeidimą.

Jei jis nepasitaisys antradie
nio posėdy, kur bus tęsiami jo 
santykių su Adamsu tyrinėji
mai, Goldfine gali atsidurti teis
me.

Prancūzų kareiviai 
apleidžia Tuneziją

Santykiai žymiai geresni
SFAX, Tunizija. — Pirmas 

laivas su prancūzų kareiviais iš
plaukė iš šio Tunezijos uosto į 
Ažeriją.

Iš Tunizijos laivu “L’Aulnes” 
'išplaukė 1,000 kaerivių. ’ PĮre- 
mieras De Gaulle pažadėjo pre
zidentui Bourguibai išgabenti iš 
šio buvusio protektoriato liku
sias prancūzų karines įgulas, 
22,000 vyrų. Apie trečdalis bus 
sutelktas į Bisertos laivyno ba
zę, dėl kurios ateities numaty
tos kitos derybos.

Santykiai tarp Prancūzijos ir 
Tunizijos tiek pagerėjo, kad 
prancūzų kolonistai, išvaryti iš 
jų ūkių po prancūzų Jėktuvų 
užpuolimo ant Sakiet-Sidi-Yous- 
sef miestelio vasario 8 d., gavo 
leidimą vėl grįžti ir dirbti po 
senovei.

Nikita Chruščev, kalbėdamas 
apie Titą Rytų Vokietijos komu
nistų partijos suvažiavime, davė 
suprasti, jog jis yra netekęs vil
ties susidraugauti su maršalu 
Titu. Nikita degino paskutinius 
tiltus, nebesitikėdamas važiuo
ti deryboms su Titu, jei jis at
virai išvadino maršala “Ameri
kos parsidavėliu”.

“Pardavė dūšią už $100 mil.”
Už $100 milijonų, gautų iš 

Amerikos, Tito užvedė prieš So
vietų Sąjungą, Liaudies Kiniją 
šmeižtų kampaniją, pasakė vo
kiečių komunistų suvažiavime 
Kremliaus diktatorius. Už Ame
rikos išmaldą Tito išsižadėjo ti
krojo tikėjimo, “socializmo”.

Amerika niekam veltui pini
gų neduoda, šnekėjo jis Rytų 
Berlyne. Jei nori gauti iš Ame
rikos pagalbos, turi pirma už
rašyti savo sielą.

Beje, pagalbos prašė neseniai 
jr pats Ch.ruščevas, ilgalaikių 
kreditų forma. ChruŠčevas bū
tų mielai pardavęs sielą, jei tik 
Dėdė Samas būtų ją pirkęs.
Išskubėjo į Maskvą

Pašnekėjęs komunistų suva
žiavime ir pasivažinėjęs po Ry
tų Vokietijos koloniją, Krem
liaus despotas penktadienį ne
lauktai išskubjo namo. Iš Mas
kvos gauta žinių, kad Azerbai
džane pavarytas ministerių ta
rybos pirmininkas, ir kad Niki
tos pavyzdžiu, 'šias pareigas pa
ėmė į savo rankas partijos se
kretorius.

R. Vokietijos išnaudojimas
Rytų Berlyno ChruŠčevas iš

dėstė Ulbrichtui ir Grotewohliui, 
kiek ir kokių prekių Rytų Vo
kietija turės ateity pagaminti, 
kad Sovietų Sąjunga galėtų iš
pildyti apsiginklavimo planus ir 
nors šiek tiek padidinti gyven
tojų aprūpinimą kasdieninio 
vartojimo prekėmis.

Ike apžiūrėjo 
Lauryno kanalą

MASSENA, N. Y. — Prezi
dentas Eisenhoweris, pakeliui iš 
Kanados į Washingtoną, susto
jo šioj vietoj apžiūrėti didžiuo
sius darbus, kurie sujungs šven
tojo Lauryno upę ir kanalais 
JAV, Kanada savitarpy ir su 
plačiuoju pasauliu.

Prezidentas apžiūrėjo didelį 
laivų šliuižą (lock), pavadintą 
jo vardu.

Laivas paskandino 
žvejybos kuterį

BOSTONAS. — D. Britų pre
kinis laivas “City of Karachi” 
užplaukė ant žvejybos kuterio 
“R. W. Griffin Jr.” iš New Bed
ford ir jį paskandino.

Britų laivas, pakeliui į Indi
ją, penkis žvejus išgelbėjo, iš 
kurių vienas buvo sunkiai sužei
stas, Kuterio kapitonas ir me
chanikas nuskendo.



Auksinis SLA Seimas
Fries pusę metų teko nugirsti 

apie didžiosios General Motors 
gamybos bendrovės auksinį ju- 
bilėjų. Palyginamai jaunoje 
Amerikoje ne tik auksiniai, bet 
ir sidabriniai jubilėjai aukštai 
vertinami.

Žymiai mažesnės broliškosios 
draudimo organizacijos, Ameri
kos Lietuvių Susivienijimo (SL- 
A) kuopų atstovai šįmet, liepos 
21 d. renkasi Čikagoje į 50-j į, 
vadinamą auksinį, seimą. Tiks
las šio seimo, panašiai kaip vi
sokių konferencijų, yra aptarti 
bendruosius organizacijos klau
simus ir uždavinius, taip pat pa
tikrinti savo vyriausių pareigū
nų — pildomosios tarybos atlie
kamą darbą.

Galima tikėtis, kad tūlas as
muo ar tūla draugija pasveikins 
šį auksinį seimą žodžiais ar ki
tokiomis vertybėmis. Penkios

■ u i H.H8S rnuU
Apkaltintas išdaviku Ezra Pound 

atvąžiavęs į Neapoli, Italijoje, pake
liui į Genoa sveikinasi fašistišku "sa
liutu". Prieš 12 mėty šis 72 metu am
žiaus amerikietis poetas buvo grąžin
tas Į JAV ir apkaltintas krašto išda
vimu. Neseniai paleistas iš beprotna
mio - Washingtone ir nuvažiavęs į Ita
liją jis tvirtina, kad visa Amerika 
"yra beprotnamis".

naujai įsteigtos SLA kuopos yra Affaires p. J. Rajeckas, skau- 
vertingiausia šiam auksiniam įaį su tautinėmis vėliavomis, 
seimui dovana. Jų steigėjai yra: Atidaryman dar yra pakviesti: 
1) J. M. Tumavičienė, Stough- : Čikagos meras (burmistras), 
ton, Mass., 2) A. Vaitkevičius, • sen. p. Douglas, taip pat Don 
Chicago, Ill., 3) inž. J. P. Nas- Varnas ir Darius-Girėnas postai 
vytis, Cleveland, Ohio, 4) P. Gri-' su vliavomis. Garbės svečiai 
bienė, St. Petersburgh, Fla., ir tars sveikinimo žodžius.
5) A. Valatkienė, Paterson, N. 
J.

Seimas įvyks šermario viešbu-1 
tyje. Atstovams ir svečiams,; 
norintiems jame nakvoti, yrai 
numatyti vienviečiai, dviviečiai 
ir triviečiai miegamieji, taip pat 
butai — apartmentai, su vėsini
mu ir be. Pigiausios patalpos 
kaina $7.45. Viešbučio vestibiu
lyje (lobby) būsiąs informacijų 
stalas.

Anksčiau atvykę svečiai lie
pos 20 d. turės progos matyti 
jubilėjines Dariaus ir Girėno 
skridimo Lietuvon minėjimo iš
kilmes, taip pat atsiras progų' 
jiems pamatyti naująją lietuviui 
bažnyčią ir lietuvių sukurtus re- j 
ginius. Jie galės įsitikinti, ką 
čia Čikagoje lietuviai padaro.

Vienas vietinis SLA brolis ap
siėmė liepos 21, 8 vai. vak. pas 
save seimo delegatus pakviesti ir 
pavaišinti.

Po trijų dienų darbo liepos 2*3 
d. 6:30 vai. germano viešbutyje 

■ ruošiamas banketas, kuriuo rū
pinasi jo komisijos pirmininkė 
p-nia Chr. Austin. Bilieto kai- 

I na $3. Banketas atviras SLA 
narams ir kitiems asmenims. 
Banketas žada būti 'šaunus. Taip 
pat bus proga asmenims iš įvai
riu vietų susitikti, v- C

Svečiams patarnavimus užsa
kinės ir juos atitinkamai infor
muos p-nia E. Petraitis, p-lė E. 
Yucius ir p-lė A. Mikužiūtė.

Seimo programos leidinys ža
da išeiti storokos knygutės pa
vidalu.

\AUJlKxXU etioto
Serga riebiausias žmogus pasaulyje, Robert Hughes, 32 metu, 1041 

svaro karnivalu artistas, susirgęs Bremen, Indiana, širdies ataka ir 
negalėjęs patekti į ligoninę, kadangi pro jokias duris nebuvo galima - 
įstumti. Apgyvendintas treileryje ligoninės kieme.

Per pasaulį 
keliauja žmogus

Truputis žinių apie p. Rask-
Raščauską
Lietuvoje, Panevėžio
atitarnavęs Lietuvos

St. Petersburg, Fla
SLA 373 kuopos veikla

Liepos 6 d. naujai suorgani
zuotoji SLA 373 kuopa turėjo 
susirinkimą ir bendrus pietus. 
Šios kuopos narių ir jų draugų 
susirinko daugiau kaip 50 žmo
nių. Kuopos pirmininko p. K. 
Staupo sode, medžių pavėsyje, 
buvo tikrai malonu. Pietų metu 
ši kuopa įteikė Kaziui ir Domi
cėlei Staupams gražų didelį pa
veikslą, atsidėkojant jiems už jų 
dideles pastangas šios njaujos 
kuopos labui. Visi labai gražiai 
ir smagiai laiką praleido ir skir
stydamiesi pageidavo, kad ši 
kuopa daugiau tokių pramogų 
suruoštų.

Susirinkimas buvo nors trum
pas, bet reikšmingas. Organiza
torė P. Gribienė perstatė 8 nau
jus narius ir vienas įteikė pa
geidavimą persikelti iš kitos 
kuopos. Visi buvo priimti su 
malonumu.

Iš protokolo paaiškėjo, kad 
praėjusiame susirinkime ši kuo
pa išrinko vieną delegatą atsto
vauti ją Chicago j e šį mėnesį 
įvykstančiame SLA auksiniame 
jubiliejiniame seime ir paskyrė 
kad ir kuklią dovaną su pasvei
kinimu garbingam SLA Seimui.

Kuopos koresp.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tek: LA 3'5800 arba LA 3-5870
/

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Piliulės pagelbėjo

Liepos 20 d. 6:30 vai. Lietu- Ponios J. Daužvardienė, S. 
vių Auditorijoje įvyks svečių • Parkus, O. Biežis, L. Vanagai-
priėmimo pobūvis. Įžanga tik'tienė ir 5 kitos ,yra pakviestos 
$1.00. Programa: SLA pirmi-i g.* bes viešniomis, kurios su
niuko ir SLA sekretoriaus trum- pažindins svečius su Čikagos 
pi žodžiai, dainos, šokiai su or-Į įdomybėmis ir teiks jiems ki- 
kestru, taip pat pagal išgales! tas informacijas. A. Matulis ir
bus kitų dalykų. Pobūvis bus 
atviras SLA nariams ir kitiems 
asmenims. Bus gera proga žmo
nėms iš įvairių vietų susitikti.

Liepos 21 d. seimas atidaro
mas iškilmingai. Atidaryme da
lyvauti sutiko: konsulas Dr. P. 
Daužvardis, Lietuvos Charge d’-

A. Mickevičius yra skirti rūpin
tis miesto parodymu.

Gausių seimo parengimo ko
misijų pirmininkas yra dr. A. 
Montvidas, kuris taip pat yra 
SLA 6-os apskrities valdybos 
pirmininkas. Jo vardu ši infor
macija yra skelbiama.

IKSUREP

4038 Archer Avenue t«i. la3-«719

AUGUST SALDUKAS Prezidento*

PER 40 METU
VISU LIETUVIŠKU Įj 

KvLONJU.
SAUGIAUSIA IR 

» PELNINGIAUSIA
5 TAUPYMO 
' BENDROVĖ

.... ............................ _ ....... ......... ...... ■ ' '................  -I,

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskoloe, uuodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 56, ILLINOIS
_ GRovehill 6-7578
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA ST3EET CHICAGO, ILLINOIS

• YArtla 7C145 *
CRANE SAVING.:,"& LOAN ASSN.

2865 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
• Aiayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST ANTiiONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTP UALSTĖD STREET! CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymartet 1-2028

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėles ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

MI Telegrama ĮW V Elma visasD^au,io
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 1

4.

Gimęs 
mieste ir 
kariuomenėje, 1929 m. Walter 
Rask-Raščauskas, keliaudamas 
aplink pasaulį, sustojo Suvieny
tose Valstybėse ir pastoviai ap
sigyveno Chicago j e. Depresijai 
užėjus ir jam, kaip ir daugeliui, 
teko gana vargingai praleisti ke
letą metų, bet turėdamas tvirtą 
valią ir pasiryžimą visus sunku
mus nugalėjo ir įsigijo 
biznį.

Biznyje sekėsi gerai 
vienas iš gražiausių

klavęs kratomųjų filmų sukimo 
aparatu ir visą savo kelionę bei 
svarbesnes vietas- mano nufil
muoti, kad grįžęs į Chicagą ga
lėtų parodyti savo draugams, ką 
matęs besitrankydamas po pla
tų pasaulį.

P. Rack-Raščauskas mielai ža
dėjo savo įspūdžiais pasidalinti 
su šio dienraščio skaitytojais.

Have a good time, Rask!
F.

Vienas daktaras išrado piliu
les, kurios atpratina nuo rūky
mo. Savo piliules prirašė vie
nam dideliam rūkoriui.

Po poros savaičių rūkorius vėl 
ateina, ir prašo dvigubai piliu
lių.

— Tai ką, Nepagelbejo? klau
sia daktaras.

— Pagelbėjo tai pagelbėjo, 
bet man dvigubai dabar kaštuo
ja, nusiskundė rūkorius. — Ne
paėmęs iš anksto piliulę, ciga
retės negaliu ir į burną paimti.

nuosavą

ir dabar 
moteliu c 

Amerikoje yra jo Ranch Motei, 
prie Stony Island avė. ir 92 gat
vės Chicago j e.

Nuo pat savo jaunystės p. 
Rack-Raščauskas mylėjo kėliau-

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

6812 So. Western Avenue 
Teief.: GRovehill 6-2345-6

John F. EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

KUS

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

R.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUSŠYPSENOS A A

Egzaminai

Ar tai čia?

4

sunkiai seksis prieš teisėją ap
ginti savo klientą, sušuko: “Ne
pamirškite, kad mano klientas 
yra visiškai kurčias ir negalėjo 
girdėti savo sąžinės balso!”

Prie trafiko policininko priei
na moterėlė ir klausia: — La
bai atsiprašau poną poicininką, 
ar ta yra ta gatvė, kuri yra ant
roji į dešinę:

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

JONAS YUKNIEWICIUS
Gyveno 6001 So. Sacramento Ave.

Tel.: REpublic 7-6809

ŽMONA IR GIMINĖS.

Laidotuvių direkt. Stponas C. Lackawicz. Tel.: PRospect 7-1213.

Mirė 1958 metų liepos 9 d., 10:30 vai. vakaro, sulaukęs pusės amž. 
Gimęs Lietuvoje, Švenčionių apskr., Švenčionių parap., Senadvarių km.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Uršulė, pagal tėvus Rimkaitė; pusbroliai: 

Silvestras Nalivaikk ir jo žmona Stanislova ir jų šeima; Antanas Bukė- 
nas; švogerka Ona Račas, jos vyras Viktoras ir jų šeima; Kanadoje 
pusbrolių sūnūs: Silvestras Nalivaika ir Juozas Girėnas su šeima. Lie
tuvoje liko brolis Feliksas ir sesuo Natalija ir jų šeimos, ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas penktadienį po pietų bus pašarvotas Stepono C. Lackawicz 
koplyčioje, 2424 West 69th Street.

Pirmadienį, liepos 14 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydimas iš koply
čios į Šv. Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse. į

Visi a. a. Jono Yukniewiciaus giminės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE. &

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAros 7-1911

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENGE Phone: YArds 7-3401

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50lh AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Profesorius; .Prašau suminė
ti susisiekimo priemonę, kurią 
tankiausiai naudojame?

Studentas: Kojos, pone profe
soriau. i

Profesorius: O dabar prašau ' 
suminėti keletą kūnų pavyzdžių,; 
kurie netirpsta vandenyje.

Studentas: žuvys, pone pro-
ti po svetimus kraštus ir konti-, fesoriau!
nentus, pamatyti ir susipažinti 
su kitų žmonių kultūra bei jų 
papročiais. Dar jaunas būda-

Aiškus argumentas
Advokatas, iškalbėjęs visus 

nias jis yra apvažinėjęs visą Eu-} argumentus ir matydamas, kad 
ropą ir kai kurias šalis Azijoje, 
ir net pasiekęs Sachalino salą.

Vėliausiais laikais p. Rask- 
Raščauskas keliavo daugiausiai 
po Pietų Ameriką, kaip tai Gua
temala, Meksiką, Braziliją, Ar
gentiną ir kt. valstybes, aplan
kydamas ne vien tų kraštų mie
stus, bet ir jų giliausias džung- 
les, dalyvaudamas su kitais me
džiotojais didelėse medžioklėse. 
Paskutinį kartą būdamas Gua- 
temaloje pereitą vasario mėnesį 
su didele medžiotojų safari, jis 
nušovė stambų jaguarą, kurio 
kailis dabar pubšia paties Rask- 
Raščausko butą.

Šį penktadienį, liepos 11 d. jis 
apleido Chicagą, šeštadienį New 
Yorke sėda į lėktuvą skristi į 
Kopenhagą, iš čia toliau į Len
kiją, kur iš Varšuvos autobusais 
važiuos per Minską, Smolenską 
tiesiai į Maskvą, kur be ko kita 
nori apžiūrėti Tretjakovo meno 
galeriją. Iš Maskvos kelionės 
planas nurodytas į Simferopolį 
ir Jaltą, kur pereito karo me
tais Rooseveltas, Chruchillis ir 
Stalinas sudarė tokius susitari
mus, kad iki šiai dienai tebe- 
kankina pasaulį.

Iš Jaltos, atgal per Maskvą ir 
Varšuvą į Vieną, Austrijoje — 
į garsiausią muzikos ir kompo
zitorių miestą, iš Vienos orlaiviu 
į Briuselį, Belgijoje, aplankyti 
pasaulio parodos; iš čia dar į. 
Vakarinę Vokietiją, Bonn, ir į 
Berlyną., kur nori' pamatyti va
karinį ir rytinį miestą.

Rask-Raščauskas yra apsigin-

JUOZAPAS JANIONIS
841 So. Harlem Ave. 

Forest Park, III.
Namu tel.: FOrest 6-4429

Mirė 1958 m. liepos 11 dieną, 
3 vai. ryto, sulaukęs 81 metų 

į amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ra- 
[ mygalos parapijoje.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Ann Scozzari, žentas Joseph ir 
Adeline^ Stephan, žentas Alfonse 
ir 3 anūkai: Katherine Scozzari, 
Evelyn ir Paul Stephan ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tamų.

i Priklausė Liet. Piliečių Darb. 
Pašalpos KL, Šv. Antano iš Pad
vės D-jai, Susiv. Brolių h' Seserų 

; Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šeštad.

6 vai. vak. Lackawicz koplyčio
je, 2314 W. 23rd Place.

Pirmadieni, liepos 14 dieną, 
; 9:30 vai. ryto bus lydimas' iš 

koplyčios į Aušros Vartų para- 
! pi j os bažnyčią, o po gedulingų 

pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Janionio 
i giminės, draugai bei pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- 

: kutini patarnavimą ir atsisvei- 
; kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Anūkai, 
Draugai bei Pažįstami.

Laidotuvių direkt. Steponas C. 
! Lackawicz. Tel. Virginia 7-6672.

1410 So. 50th Ave., Cicero
Teief.: TOwnhall 3-2108-9

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ.Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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SPORT [PASAULI
Nuteisė du vengrus

Redaguoja:
REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS

7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2111 So. 15th St., Milwaukee, Wis.

BR. KETURAKISNEW YORKO ŽAIDYNIŲ ANALIZĖ
Kasmetinės mūsų žaidynės 

jau pakankamai davė medžiagos 
išryškinimui esamų trūkumų ir 
nesklandumų, kurie dažnai pasi
kartodami aptemdo organizaci
nius varžybinius dėsnius, bei 
ntitolina būtiną (bendradarbia
vimą tarp teisėjų, sportininkų, 
visuomenės ir žiūrovų, todėl ši 
sritis privalo būti nuodugniai iš
siaiškinta ir suprasta, kad atei
ty panašūs reiškiniai nesikarto- 
tų.
Teisėjai

Chronometras, matavimo juo
sta, rungčių, lapas ir teisėjui 
duotas išorinis ženklas — juos
telė švarke, ar ant rankovės, 
dar nieko nenusako apie jo su
gebėjimus pareigų atlikime, o 
tik įrodo jo pasiimtų darbo funk
cijų uniformą.

Teisėjas aikštėje yra pilnas 
įvertintojas sportininkų atsiek
tų duomenų, todėl ir visi tie nuo
statai bei taisyklės, kurios sais
to sportininkų įvairias rungtis 
ir jų eigą, privalo būti žinomi 
abiems šalims; teisėjui, kaipo 
duomenų žymėto j ui, sportinin
kui, kaipo gyvam aktoriui, ku
ris savo sugebėjimus išreiškia 
pačių rungtyniavimu.

Šis dėsnis nėra toks sudėtin
gas ir nesunkiai išsprendžiamas, 
kai teisėjai pilnai suvokia pa
ties rezultato esminę paskirtį ir 
vadovaudamiesi giliu moraliniu 
respektu besirungiantiesiems, 
pašalinę kitų įtakų, sąžiningai 
imasi darbo. Teisėjams juk su
prantama, kad‘ rezultato išraiš
ka byloja apie sportininkų pa
siruošimo laipsnį, kuris turi bū
ti išspręstas besigrumiant su ki
tais, tad ir pati varžybinė eiga, 
kurioje sportininkas išeina kaip 
bręstantis būsimas kovotojas 
aikštėse, turi praeiti pakilioje ir 
pagarba apsuptoje nuotaikoje. 
Jei 'šis ryšis nublukęs, o pasiim
tų pareigų atlikimas praeina lyg 
primestu darbu, tai nėra ko ti
kėtis iš tokių teisėjų. Konkre
čiais pavyzdžiais nesinorėtų pa
vaizduoti visą eilę aštrių ir ne
dovanotinų klystkelių, kurie bu
vo matyti New Yorko žaidynėse, 
nes tai daug kam tektų akis už
sidengti iš “buvusios pagarbos 
teisėjo poste”, bet juk aktyvie
siems negalima praleisti visa tai 
užuomarštin ir jaustis patenkin
tu, kai šie kampuotumai nesun
kiai pašalinami yra.

Pats techniškas rezultatų at- 
žymėjimas, (praktiškai žiūrint, 
nėra sudėtingas ir tik eilėje įvai
rių rungtynių pasitaiko disku
tuotinų klausimų, kai susiduria
ma su paskirų nuostatų aiškini
mu, kas besivaržantiesiems ne- 
visada bus išvengiama, todėl šie 
sprendimai, ^akcentuojanti vie
nos ar kitos rungties grynąją 
vertę, jau atsiduria dviguboje 
svarstymo plotmėje (nuostatų 
ir teisėjo visokiariopame inte
lekte). Kas tai sugeba sveikai 
išspręsti nepažeidžiant nei tai
komų dėsnių, nei nenuvertinant 
sportininkų, tam atviras kelias 
į garbingųjų ir sąžiningų teisėjų 
suolą.
Sportininkai

Labai mažai sutinkama prie- »r 
auglio, (nes vyresniųjų jau vos 
keletas pasiliko), kuris su tik
rąja sportine dvasia yra pasi- 
ruošęis rungtyniavimui ir ati
davęs nemažą dožą prakaito pa
siruošimui. Dalyvaujantieji sa
vo pasirinktose rungtyse ates
tuoja savo padalinį, o tikriau ta
riant save, todėl šis mūsų meti
nis žaidynių tikslas ir parodo 
kas ką uždirbome sportiniame 
lietuviško baro plote. Deja, ne
galime džiūgauti nei šiųmeti-

Atsak Redaktorius:
BR KETURAKIS

Apie techniškas pasekmes ir 
platesnį nagrinėjimą, pasisaky
sime vėliau.

niais rezultatais, nei dalyvau
jančių skaičiumi, nei visų maty
ta laikysena, nes eilė ydų karto
davosi eilę metų, daug 'atbaidys 
mūsų rėmėjų. Negalima švais
tytis ir atsisakinėti eilės rung
čių, jei esame užsiregistravę da
lyvauti, nes tuo ardome pačią 
rungtynių organizaciją, griau
name programos eigą ir įrodome 
savo banalų atsinešimą pačiom 
žaidynėms.

Būdinga, kad šį kartą New 
Yorke buvo itin nemažai daly
vių, ypač techniškose discipli
nose, kurie matyt vos po keletos 
treniruočių atvyko ieškoti “me
dalių ir diplomų”, nes nekalbant 
apie rezultatus, tenka su širdgė
la pastebėti, kad to rezultato <at- 
siekimas vos, vos tilpo į rungty
nių taisyklių rėmus. Mums vi
siems gerai žinoma, kad visas 
metinių žaidynių balansas pra
šoka net $10,000 su kelionių 
įskaitymu, kas surenkama iš vi
suomenės org-jų, rėmėjų ir mū
sų pačių sutaupų, todėl ir šie 
sulėkimai neprivalo tuščiai pra
eiti, o vaizduoti lietuvių sporti-1 gauti gero stadijono.

nio jaunimo visų gre'ų laipsniš
ką stiprėjimą.

Rezultatai I 
Vadinamoji sportininko forma j= 

— maksimalinis pajėgumo iš
reiškimas rungtyniaujant, nėra 
tvirtai pastovus reiškinys, ypač 
mūsų sąlygose, kai mažai rung
tyniaujame, todėl metinėms žai
dynėms 'sukaupę pastangas nr 
norėdami praturtinti visą eilę’ 
rungčių naujais-gerešniais duo-! Paugų graži vieta atostogau- 
menimis, turime rasti pusėtinai Į ti. čia yra pora švedų, kiti lie- 
geras aikštes ir jose padarytus tuviai, lik ką atvažiavo Valiu-

Atostogos Wisconsine
Atostogaujam Wisconsin, Paū

gi] vasarnamyje, čia oras geres
nis, kaip Chicagoj, bet ne taip 
šita, kaip pernai, ir ne taip 
daug Ii ja, kaip Chicagoj.

įrengimus. Dirbus ir prakaita
vus ištisus metus ir savo jėgas 
tvirtai išbandžius, mažiausiai ti
kiesi nors tų pačių rezultatų žai
dynėse, ką namuose be konku
rencijos buvo įmanoma atsiekti, 
bet jei rengėjai gailėdamiesi ne
didelio priedo išlaidų, pasiūlo to
kį stadijoną, kaip 1957 Roches- 
tery, o šįmet New Yorke, tai 
sunku pateisinti mums prakai
tuojantiems, nes sportininkas ne 
dainininkas ir jo pažangumas 
neina dešimtmečiais pirmyn, bet 
turi neilgą ir ribotą kilimo eigą. 
.Praėjusios žaidynės duoda aiškų 
sprendimą — neruoškime lengv. 
atl. p-bių ten kur neįmanoma

liai, tad visi kambariai užimti.
Gera apleist namus kelioms 

savaitėms ir užmiršti visus rū
pesčius. Mano sūnus Jonukas su 
Šimėnu žuvis gaudo ir grįžta 
linksmi, kad pagauna. Muselių 
nematyti nė vienos, bet uodų tai 

! yra.
Aplankiau ponią Antanaitie

nę, ji jau, 81 metų ir vis links
ma, draugiška ir laikosi gerai, 
tik vaikšto jau su dviem lazdi- 
kėmis. Ji gyvena su isūnumi 
Justinu. Tai labai geras vaikas 
ir gerai globoja savo motiną.

P. Mockai atostogauja pas p. 
Sereikienę. Kada pati į Chicagą 
grįšiu, tai nežinau.

Vera Jelga

.Du vengrai, kurie pernai metais 
nuduodami “laisvės kovotojus” 
atkeliavo į Ameriką, buvo ant
radienį kriminaliniame teisme 
Čikagoj nubausti po 10 metų ka
lėjimo už ginkluotą plėšikavimą.

Nuteistieji yra -Miklos Kun- 
dra, 20 metų, ir Laszlo Nipieth, 
21 metų, abu iš Elyria, Ohio. 
Jiedu prisipažino, kad jiedu api
plėšė Čikagoj Mrs. Anna Leibe- 
zeit, 2850 Eastwood avė. gegu
žės 2 d.

Vienas iš jų smogė moteriai 
revolveriu į galvą ir po to atė
mė $400. Nors jiedu buvo su 
kaukėmis, bet moteris atpažino, 
kad tai vargšai pabėgėliai, ku
riuos jinai ir jos vyras šelpė pi
nigais, kai jie atvažiavo į šį 
kraštą.

Atkalėjus jie bus iš Amerikos 
ištremti. Jų advokatas Fitzpa
trick nurodė, kad deportavus po 
bausmės ailikimo^ į Vengriją, 
juos galės komunistai sušaudy
ti. Teisėjas Donovan nelabai pai
sė šio argumento, (v)

E. Veleckis gavo
Freudo stipendijų

Neseniai Evaldas Veleckis,1 
iš 3305 65th St., baigė Illinois 
technologijos institutą.

Kaip stropiam studentui 
i am buvo suteikta Freudo j . . ivardo stipendija gilintis che-j 
mijoje, iš kurios jis ruošia di- ' 
zertaciją filosofijos daktaro 

! laipsniui.
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Aptarnaujame Chicagos Lie 
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ASSOC IATION

Puikus CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION namas, 6245 So. Western 
Avenue, yra pastatytas vien tiktai Jūsų malonumui ir patogumams. Jame dau
giau negu 15,000 Jūsų draugų bei kaimynų veda savo finansinį biznį.

Kodėl kasdien vis daugiau ir daugiau žmonių ateina į Chicago Savings bendrovę 
su savo santaupomis ir dėl paskolų namams statyti arba remontuoti? Atsakymas 
yra aiškus. Jie žino, kad Chicago Savings bendrovėje jų santaupos visuomet 
uždirba aukštą dividendą; kad pinigus visuomet galima ištraukti pagal pareika
lavimą ir be jokių klausinėjimų; ir kad santaupų saugumas yra pilnai apdrausti 
Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybės įstaigoje.

Musų rekordas apie visišką santaupų saugumą yra didžiausias musų pasididžia
vimas beveik per ištisus keturis dešimtmečius. Nuo 1924 metų, kai pirmą kartą 
atidarėm savo duris bizniui, niekad nesustojom mokėję dividendų. Kiekvieną 
pusmetį, kaip pagal laikrodi, mūsų taupytojai gavo aukštą dividendą. Net ir 
tamsiausiu depresijos laikotarpiu CHICAGO SAVINGS niekad nemokėjo mažes
nius, negu 3% dividendus už visas santaupas.

Per pirmus šių metų 6 mėnesius mūsų turtas padidėjo $3,765,468.27. Tuo pačiu 
metu išskolinom morgičiams daugiau negu 5,000,000.00 dolerių. Per tą laikotarpį 
morgičius gavusieji skolininkai atmokėjo, Įskaitant ir nuošimčius, arti $2,000,- 
000.00. Per tą patį laikotarpį taupytojai padėjo taupymui $6,569,455.00, o Įvai
riems reikalams ištraukė $2,903,986. Kaip matote, bendroji mūsų apyvarta per 
pirmus šių metų 6 mėnesius, priskaitant prie suminėtų skaičių kitas pinigines 
transakcijas, buvo arti 20,000,000.00 dolerių.

Mūsų griežtas prisilaikymas sveikų biznio principų ir dabartinis mūsų turtas, 
pasiekęs $26,483,000.00, užtikrina finansinį Jūsų sąpgumą. Be to, atminkite, kad 
jūsų santaupos iki $10,000.00 yra pilnai apdraustos JAV vyriausybės įstaigoje.
Siūlome Jums pasinaudoti mūsų teikiamais Įvairiais patarnavimais. Mūsų Įstaigoje 
Jūs galite iškeisti visus gautus čekius ir išmokėti šeimos bilas (nariams šis patar
navimas veltui). Pas mus Jūs galite taupyti per paštą. Jūs esate kviečiami užeiti 
ir apžiūrėti modernišką mūsų namą su visais naujausiais parankumais: turime 
jau veikiantį privažiuojamą (drive-in) langeli, pro kurį galite padėti savo santau
pas visai neišlipdami iš automobilio; mūsų įstaiga turi du įėjimus: vieną iš 
Western Avenue gatvės, o antrą iš mūsų automobiliams pastatyti vietos (car park
ing), esančios užpakalyje. Yra 14 langelių greitesniems patarnavimams. Vamzdžių 
sistema, elektra išnešiojanti pinigus į reikalingus skyrius. Karščių metu visas 
namas yra vėsinamas. Įstaigoje turime namams planuoti kambarį, kuriame yra 
daugiau negu 3,000 braižinių naujiems namams. Didelis sueigų kambarys, kuri 
mūsų darbo metu leidžiame organizacijoms naudotis veltui įvairiems susirinki
mams. Yra ir daug kitų patogumų bei patarnavimų.

Mūsų parankūs, nebrangūs ir ilgus metus išbandyti planai namams finansuoti 
padės Jums nusipirkti, pasistatyti, atnaujinti arba perfinansuoti senus morgičius. 
Mūsų i nuomas panašūs mėnesiniai išmokėjimai sutvarkys viską ir padarys Jus1 
tikru namų savininku. Mūsų patarnavimas yra mandagus ir greitas. Turint rei
kalą, kviečiame pas mus.

STATYTOJAS IR REMONTUOTOJAS

JOSEPH V. RACHUNAS
I

padaro nemokamai statomų namų
škięus (sketch) ir apskaičiavimus.

Skambinkite susitarimui PRospect 8-9785 
l___ ________________ ______________ ___________________

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

V2%
TATTPYTOJAMS TEIKIAME

Kešiucįr
ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.

'ji. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
AUROS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

URANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS -
SPECIALIOS NUOLAIDOS

i

tono vėsintuvai $149.95
Vornado fans už .... $9.95
General Electric šaldytuva

nuo $149.95 ir daugiau
Vartoti šaldytuvai $49.95

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

OSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711 *

Liepos ir rugpiūčio mėn. sekmadieniais neatidarom.
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:uvius Virš 34 Metų
Mes siūlome saugias dėžutes (safety deposit boxes), kol moderniuose mūsų vaul- 
tuose jų dar yra, vieneriems metams veltui kiekvienam taupytojui, kuris pradės 
naują $200 taupymo sąskaitą arba tokia suma padidins jau turimą. Specialios 
liepos mėnesio lengvatos: pinigai padėti taupyti liepos 15 dieną gaus dividendus 
už visą mėnesi.

Prisidėkite prie savo draugų ir kaimynų CHICAGO SAVINGS bendrovėje. Laike 
pirmųjų liepos mėn. 15 dienų taupymo ir skolinimo nariai prie taupymo langelių 
gaus dovanų. '

Dai’ kartą kviečiame i gražiausią lietuvių koloniją,—į Marquette Parko koloniją, 
—lietuvių sostinę Amerikoje—ir Į moderniškiausiai įrengtą taupymo bendrovę— 
Chicago Savings & Loan Association. •< 

t

Baigdamas tariu širdingą ačiū visiems, kurie vienokiu ar kitokiu būdu esate pri
sidėję prie progresyvaus Chicagos Savings bendrovės augimo. \

JOHN PAKEL SR., Prezidentas

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Chicago, Illinois

Tel.: GRovehill 6-7575
ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, 

ketvirtadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, 
o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Paveiksle matome Chicago Savings and Loan Association prezidentą John Pakelį, kalbanti su Children Safety 
Crusade atstovais ir dalyviais. Iš kairės į dešinę matome Dr. Ruzik, jo žmoną, Chicago Savings viceprez. Gregg, 
televizijos pranešėją M^rty Fay, Marquette Manor Chamber of Commerce prezidentą ir šios šventės sponsorių 
John Pakelį, auditorę Frances Sadauskaitę, auditorių Juozą P. Varkalą ir advokatą Charles P. Kai.
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Prezidento vizitas Kanadoje

(Tęsinys)

Mūsų pastangas ir veiklą akty
viai remia Centro ir Rytų Eu
ropos Kraštų Kilmės Amerikie
čiai — Conference of Americans 
of Central-Eastern European 
Descent, kuriai sumaniai vado
vauja mūsų tautietis, žymus Al
to narys, prelatas Jonas Balkū- 
nas. Mūsų pastangas taip pat 
remia ir vien amerikiečių orga
nizacija, pasivadinusi American 
Friends of Captive Nations, ku
riai priklauso eilė žymių ameri
kiečių senatorių, kongresmanų, 
kitų politikų ir rašytojų.

Per savo jau greit keturis vei
Prez. Eisenhoweris ir valstybės sekretorius Dulles 

padarė oficialų vizitą Kanados vyriausybei ir tris die
nas Ottawoje konferavo su premjeru Diefenbakeriu bei 
jo kabineto nariais. Šios prezidento kelionės tikslas buvo 
išsikalbėti su mūsų kaimynu šiaurėje ir pašalinti esamus 
nesusipratimus tarp JAV ir Kanados.

Paskutiniu laiku Kanadoje stiprėjo “priešameriki- 
nės” nuotaikos. Kanados parlanlento rinkimuose, ku
riuos laimėjo konservatorių partija, jos vadas John Die- 
fenbaker skelbė, kaip vieną pagrindinių savo platformos 
(programos) punktų, Kanados “nepriklausomybės pa
reiškimą” nuo Jungtinių Valsytbių. ši propaganda davė 
jam nemaža balsų.

Ar Kanada iš tikro priešinga Jungtinėms Valsty
bėms? Ne, ji nėra priešinga. Bet ji kai kuriais‘dalykais 
nepatenkinta. Vienas dalykas tai — suvaržymas kai ku
rių Kanados prekių įvežimo į Jungtines Valstybes, pav. 
švino ir cino. Šių prekių Kanada normaliai parduoda 
Jungtinėms Valstybėms už $70,000,000 — $80,000,000 
per metus, bet dabar Whshingtone dedamos pastangos 
pakelti joms muitus, kad jų importas sumažėtų.

Dar daugiau nepatenkinimo Kanadoje yra dėl kvie
čių. Kanada turi jų milžinišką perviršį, kurį parduoda 
užsieniams. Tačiau Jungtinės’ Valstybės, kurios taip pat 
turi dideles kviečių (ir kitų žemės ūkio produktų) atsar
gas, duoda stambius kiekius kviečių neturtingoms ša
lims dovanai, o į kitas šalis siunčia juos mainais už jų 
gaminius. Kanada skundžiasi, kad Jungtinės Valstybės, 
šitaip darydamos, paveržiu rinkas jos kviečiams ir pul- 
do jos-kviečių kainas tarptautinėje prekyboje.

Pasikalbėjimuose su Kanados vyriausybe prez. Ei
senhoweris ir sekretorius Dulles pasakė, kad prekių ga
minimą ir prekybą šioje šalyje — taip pat, kaip ir Ka
nadoje, kontroliuoja ne valdžia, o privatiniai interesai. 
Interesų priešingumo valdžia negali pašalinti. Tačiau, 
bendrai imant, Jungtinės Valstybės perka daugiau Ka
nados prekių, negu kuri kita šalis. Taip pat ir Kanada 
yra stambiausias JAV prekių ėmėjas. Be to, Amerikos 
investuojami Kanadoje kapitalai kelia jos pramonę. To
dėl tarp šių dviejų šalių yra daugiau reikalų bendrumo, 
negu priešingumo. Jos, kaip buvo, taip ir pasiliks geri 
kaimynai.

Atviras išsikalbėjimas Ottawoje (federalinė j e Kana
dos sostinėje) neabejotinai padės abiem vyriausybėm 
ateityje geriau susiprasti. Bet konferencija davė ir vie
ną konkretų rezultatą^ abi vyriausybės susitarė įsteigti 
bendrą komitetą gynybos klausimams, sudarytą iš kabi
neto narių.

Šis JAV-Kanados komitetas rūpinsis apsaugos reika
lais šiaurėje, kur agresijos pavojus iš Sovietų Rusijos 
pusės gresia tiek Kanadai, tiek Amerikai.

klos metus PET gražiai užsire
komendavo. Reikšdama šimto 
milijonų sovietų nutildytų euro
piečių politinę valią, ji pamažu 
įgija svorio ir šių dienų tarp
tautiniams santykiams. Tokį 
mano teigimą gražiai patvirti
na šio krašto valstybės sekreto
riaus John Foster Dulles atsiųs
toji mums į Strasburgą š. m. 
balandžio 29 d. telegrama, kuri 
taip skamba:

“Congratulate you and your 
colleagues upon this occasion 
marking the completion of the 
fourth special session of the As
sembly of Captive European Na
tions. The situation and aspira
tions of the Soviet dominated 
nations of Eastern Europe 
which have been the subject 
of your deliberations are 
matters of debp and continuing 
concern to all peoples who che
rish the ideals of human liberty. 
The Assembly of Captive Euro
pean Peoples in serving as a fo
rum where these problems can 
be be fully and freely discussed 
and kept actively before world 
opinion is performing a useful 
and constructive function. — 
John Foster Dulles”.

šiuo metu ruošiamės penkta
jai PET sesijai, kurią pradėsime 
š. m. rugsėjo men.

Nemažiau išsišakojęs yra ir 
Lietuvos Laisvės Komiteto tau
tinių uždavinių baras. Komite
tas stebi ir tiria visas Sovietų 
pavergtos Lietuvos viešojo gy
venimo sritis, būtent: politinę, 
teisinę ir (administraęinę oku
puotos Lietuvos santvarką, že
mės ūkį, prekybą, pramonę, žu
vininkystę, transportą ir finan
sus, darbininkų padėtį, kultūri
nį gyvenimą, bažnyčių padėtį ir 
spaudą, taip pat ir Sovietų val
domos M. Lietuvos būklę. Kiek
vienas komiteto narys stebi ir ti
ria tą ar kitą čia suminėtų Sri
čių. Turime užvedę tam reika
lui kartoteką. Surinkti duome
nys analizuojami, ‘vertinami ir 
panaudojami ar tai diplomatinei 
ir informacinei veiklai šiapus 
geležinės uždangos, ar tar radijo 
transliacijoms į pavergtąjį kram

tą. Būdamas funkcionalinis, ki
taip tariant veiklos, organas ir 
nesiekdamas vadovavimo, Lie
tuvos Laisvės Komitetas palai
ko glaudžius santykius ir deri
na savo veiklą su kitais lietuviš
kais veiksniais, kurie taip pat 
dirba Lietuvos išlaisvinimo dar
bą. Komitetas dalyvauja Lietu
vos nepriklausomybės sukakties 
ir skaudžių jų birželio įvykių mi
nėjimuose;. Komiteto žmonės 
šiais metais New Yorke vado
vavo bendram baltiečių birželio 
dienų minėjimui. Komitetui taip 
pat rūpi formuoti lietuvių poli
tinę mintį ir įjungti intelektuali
nes lietuvių jėgas ir priaugan
čią mūsų tautos kartą į Lietu
vos politinių problemų sprendi
mą. Tam tikslui leidome politi
nį žurnalą “Lietuva” (kai tik 
sąlygos leis, jo leidimą tęsime); 
lankome lietuvių kolonijas, ruo
šiame paskaitas ir diskusijas. 
Drauge su Latvijos ir Estijos 
Lajisvės Komitetais, turime 
New Yorke gražias patalpas — 
Free Baltic House — kurios tar
nauja ne vien mūsų Komitetui, 
bet ir visoms kitoms lietuvių or
ganizacijoms ir didesniems su
sirinkimams.

Nepriklausoma Lietuva turi pri 
sikelti su visomis jai priklausan
čiomis žemėmis Rytuose ir Va
karuose. Tų problemų sprendi
mui turime būti pakankamai ap 
sišarvavę. Drauge su kitais lie
tuvių veiksniais esame sudarę 
dvi komisijas — Rytų ir Vaka
rų, kurios, kaip ir trečioji, Lie
tuvos Ūkio Atstatymo Komisija, 
jau dirba ir kurioms vadovauja 
Lietuvos Laisvės Komiteto na- j ' z-. • ■ r v y.
riai. . :

Baigdamas savo darbus, Kon
gresinis Kersteno Komitetas, 
kuris surinko daug vertingos 
medžiagos apie sovietų agresiją 
prieš Lietuvą, išleido eilę spe
cialių brošiūrų apie kraštus ir 
tautas — komunistų ekspansi
jos ir komunistų žiaurumo au
kas. Brošiūra apie baltgudžius 
nusavina Lietuvos istoriją ir iš
kreipia faktus. Lietuvos Lais
vės Komitetas susirūpino iškrai
pymų atitaisymu, ir jo pastan
gomis Kongresmanas Lipscomb 
įrašydino mūsų pastabas ir ati
taisymus į Cįong'ressional Re
cord. Rūpinamės, kad tos Con
gressional Record dalies atspau
das pasiektų tuos, kuriems buvo 
savo laiku pasiųsta Kersteno 
Komiteto brošiūra apie Baltgu- 
diją.

Senas Lietuvos Laisvės Komi
teto rūpesnis yra išleisti anglų 
kalba enciklopedinio pobūdžio 
knygą apie Lietuvą, jos praeitį, 
dabartį ir ateitį. Deja, iki šiol 
mums nepavyko sutelkti lėšų 
tam svarbiam sumanymui, ta
čiau vilties nenustojae.

1956 m. įvykiai Lenkijoje ir 
Vengrijoj, lietuvių studentų de
monstracijos Vilniuje ir Kaune, 
neramumai kituose pavergtuose 
kraštuose, pasireiškę didesnės 
laisvės reikalavimai pačioje So
vietų Sąjungoje vakariečiams 
atskleidė faktą, kuriuo jie buvo 
nustoję tikėti, būtent, kad pa
vergtuose kraštuose tebėra gy
vos sveikos patrijotinės jėgos, 
kurios sugeba daryti stebuklus, 
kad mūsų kraštų pavergėjams 
nepavyko užslopinti mūsų tautų 
laisvės ilgesio ir jos siekimo, ne
pavyko nudvasinti, nuprotinti ir 
nutautinti jaunimo. To fakto 
akivaizdoj, jaučiamas buvo ban
dymas keisti ir visą laisvinimo 
politiką, laisvinimo svorį nuke
liant į gyvąsias jėgas paverg
tuose kraštuose ir pačioje Rusi
joje. Imta labiau pabrėžinėti iš
silaisvinimas vietoj išlaisvini
mas, laipsniška evoliucija į vi
sišką nepriklausomybę ir laisvę. 
Jaučiami buvo nusiangažavimo 
laisvinimo veiksnių atžvilgiu 
simptomai, skatinami kultūri
niai Rytų ir Vakarų santykiai. 
Tačiau tokios nusiangažavimo 
politikos šalininkai išleido iš 
akių tą aplinkybę, kad toks iš
silaisvinimo procesas esamose 
sąlygose galėtų būti labai ilgas, 
pareikalauti gal ir ne vienos kar
tos. Be to, jie nutyli kitą Veng
rijos revoliucijos pamoką, bū
tent, kad, jei tam tikromis ap
linkybėmis tauta ii; gali atsiko
voti laisvę, taj jos išlaikyti ji 
pati viena negali, jei kolektyvi 
ir ryžtinga laisvojo pasaulio va
lia nesudraus bolševikų. Taigi, 
tik suderintos visos mūsų tau
tos pastangos, laisvojo pasaulio 
efektyviai remiamos, grąžins 
Lietuvai, kaip ir kitiems paverg
tiems kraštams, nepriklausomy
bę ir laisvę.'

Su dideliu dėkingumu noriu 
čia konstatuoti, kad savo pa
stangose priartinti Lietuvos iš
laisvinimo valandą, mes dau
giausia supratimo, pritarimo ir 
simpatijų susilaukėme iš didžio
sios šio krašto demokratijos, iš 
šio krašto Kongreso, adminis
tracijos ir spaudos. Žinant šio 
krašto svorį ir reikšmę pasaulio 
politikai, tatai turi mus viltingai 
nuteikti. Bet toks šio krašo ir 
iš viso laisvojo pasaulio prielan
kumas mūsų didžiajam ir šven
tam reikalui įpareigoja mus, 
laisvėje gyvenančius, vieningai 
ir suglaustomis gretomis dirbti 
Lietuvos laisvinimo darbą. Tas 
darbas yra ir sudėtingas ir sun
kus. Tie, kurie tą darbą dirba, 
prilygsta keleiviams, audringos 
nakties glūdumoje kopiantiems 
į aukštą kalną. Kelias status, 
uoluotas ir vingiuotas. Kalno 
viršūnėje žiba laisvės švyturys. 

J Tai jis priartėja, ir, rodosi, jau 
čia pat, tai vėl nutolsta, o už po
sūkio ar vingio arba tamsiam 
debesiui jį apgaubus ir visai ku
riam laikui pranyksta. Ne vieną 
keleivį palaužia neviltis, ir jis

29-jo LSS Suvažiavimo sveikinimai
Lietuvių socialdemokratų 

suvažiavimą, įvykusi birželio 
29 d. Bostone, Mass., daug kas 
sveikino. Visų sveikinimų čia 
neatspasakosi, nes tai užimtų 
daug vietos. Tik kaip kuriuos 
iš toliau raštu atsiųstus svei-

I kinimus čia trumpai suminė
siu.

V. Vokietijos lietuvių social
demokratų vardu sveikino Jo-! 
nas Glemža. Jo sveikinimo 
rašte buvo pasakyta, kad V. 
Vokietijos lietuvių socialde
mokratų organizacinės sąly
gos yra žymiai blogesnės, jie 
gyvena išblaškyti po visą V. 
Vokietiją. Kiti jų jau senatvės 
sulaukę, gyvena iš pensijos ar 
pašalpų; tokiems sunku kelio
nės tolumas nugalėti. Dar ki
ti, kad ir darbingi, jaunesni, 
bet dėl kitų kliūčių negali da
žnai susirinkti. Bet visi atsi-j 
dėję seka iš spaudos Ameri
kos lietuvių socialdemokratų 
veikimą ir supranta, kad tai 
esąs brandus, veiklus organi
zacinis vienetas. Linkim jam 
geros sėkmės, neužsidaryti tik 
savo rate, bet siekti platesnio 
veikimo, bendradarbiauti su 
kitų socialistų sambūriais. O 
kartu nepamiršti savų tautie
čių, svetur gyvenančių, ir ne
paleisti iš akių pavergtos Lie
tuvos. Dabar pavergtoje Lie
tuvoje ' eina gyventojų pilna 
proletarizacija. Nors apmo
kamų komunistų agitatorių ir 
jų propagandistų tai vadina
ma skubiu komunizmo įgy
vendinimu, suprask, gyvento
jų gerbūvio neva kėlimu, bet 
pavergtos Lietuvos gyveninio 
tikrovė rodo ką kitą. Greta 
ūkiškų nesąmonių jaunimui 
baigusiam vidurines mokyk
las tolydžio uždaromos durys 
siekti aukštojo mokslo. Jo vos 
ketvirtadalis patenka į aukš
tąsias mokyklas, o kiti turi 
taip pat “proletarizuotis, eiti 
į kolchozus, dirbtuvėse dirb
ti. Pavergtąją Lietuvą dabar 
jau dalinai pasiekia iš laisvo
jo pasaulio žinios. Jos gyven
tojai geriau susivokia, kas vy
ksta užsienyje. Ir pavergtos 
Lietuvos gyvenimas, greta ko
munistų vedamo, įgyja savus 
atspalvius. Jis reikia suprasti,

grįžta į patogų slėnį, ne vienas 
žūsta pakelyje nuo nuovargio 
ar nuo metų naštos. Kiti tačiau, 
nežiūrint sunkumų ir kliūčių, 
atkakliai siekia užsibrėžto tikslo 
— pasiekti laisvės švyturį. Jei 
ir mes taip, kaip šie pastarieji, 
nusiteiksime ir veiksime, priar
tinsime dieną, kai trispalvė ne
priklausomos, visas lietuvių že
mes sujungusios ir demokratiš
kai tvarkomos Lietuvos vėliava 
ir vėl išdidžiai suplevėsuos Ge
dimino mieste ir kalne.

(Pabaiga) 

įvertinti ir apie tai pagalvoti 
bei bendrai giliau pažvelgti į 
šių dienų gyvenimo raidą.

Kanados lietuvių socialde
mokratų sąjungos centro ko
mitetas telegrama atsiuntė 
savo linkėjimus.

Taip pat raštu LSS suvažia
vimą sveikino Lietuvos demo
kratiškųjų tautininkų sąjun
ga. Sveikinime be kito pasa
kyta: Lietuvos socialdemo
kratai patys pirmieji jau prieš 
kelias dešimtis metų visomis 
jėgomis išėjo drąsion kovon 
—Už laisvą, Nepriklausomą 
demokratišką Lietuvą.

Ir šiam švenčiausiam Lietu
vos bei lietuvių tautos laisvės 
ir demokratijos reikalui yra 
visur ir visuomet atkakliau
siai ištikimi!

Tad ir siunčiame Jums dar
bingieji socialdemokratai šir- 
dingiausiaus linkėjimus!

Korp! “Neo-lituania demo
kratiškasis sąjūdis pasveikino 
LSS suvažiavimą šiais žo
džiais:

Kai Lietuvos išeivijoj daug 
kur grasinančiai tebešmėkšo 
vienos ar kitos rūšies dikta- 
tūrininkai, —

Yra ypatingai džiugu justi 
ir matyti gaiviai nuskaidri
nančią, stiprią, sveiką ir pa
triotinę demokratiškąją 
dvasią tarp lietuvių social
demokratų.
Vieną ir kitą tų sveikinimų 

laiškų atsiuntė Jonas Leonas.
Kiti sveikinimai buvo pada

ryti gyvu žodžiu ir paremti 
aukomis. Tokių aukų suvažia
vimo metu ir jau suvažiavi
mui pasibaigus įplaukė 320 
dolerių. Aukotojų sąrašas bus 
paskelbtas vėliau.
Ta pačia proga iš Kipro Bie

linio apie Literatūros fondo 
veiklą prisimintas kas iki šiol 
daugiausia išplatinto knygos 
“Lietuva budo”, štai jie:

J. Nbvogrodskis — Toron
to, K. Lukoševičius — Hamil
ton, Ont., A. Frenzelis —Cast
leton, Ont., K. P^niušis—Win
nipeg, Man., B. Keblaitienė ir 
LSS 116 kp. Detroite, J. Žu
kauskas — Chicago, Ill., J. 
Liudžius — Cleveland, Ohio, 
N. Jonuška — Roslindale, 
Mass., A. Mačionis ir Buivy
dai, — Brooklyn, N. Y. Pas
kutiniu laiku į Literatūros 
fondą garbės nariais įstojo: 
J. Vilkimas—Kanada, J. Ado
maitis — Chicago, Ill., P. Bra
zaitis — Dorchester, Mass.

’ —J. Vlks.

-i'

Joirr
i.

GROUND 
OBSERVER 

CORPS'
•*;XC r. ■ ' ' r . . ' ■ .Ainv 

CALL CIVIL DFf FNSf

JONAS AUGUSTAITIS

Stasio Raštikio “Kovose 
dėl Lietuvos” antrasis ' 

atsiminimų tomas 32.
Taip, p. Raštikis “patriotas ir garbingas 

generolas” tapo kariuomenei likvi
duoti komisijos pirmininku!... Ir toliau p. 
Raštikis dar pakartoja, kad jis ir kiti ko
misijos nariai nebuvo dar atleisti bolševi
kų į atsargą, todėl “jie buvo priversti 
klausyti karinių įsakymų”, (psl. 84). Ir 
kitoje vietoje p. R. vėl pabrėžia, — “aš 
(R) gerai žinau, kad bolševikų karinė ir 
politinė vadovybė kaip tik ir norėjo su
kompromituoti mane kaip buvusį Lietu
vos kariuomenės vadą, lietuvių, ypač mū
sų karių, akyse ir sudaryti apie mane 
kaip tik tokią nuomonę ,kokią dabar turi 
tie, kurie kartoja minėtus priekaištus”. 
(R., psl. 81).

Raštikis, “gerai žinojo”, ko norėjo bol
ševikai skirdami jį tos komisijos pirmi
ninku, tik deja, jis nežinojo, kaip tokiais 
momentais turėjo pasielgti!... Pildydamas 
bolševikų įsakymą ne tik visiškai susi
kompromitavo, bet pakirto atsparumą ir 
moralę tų karių, kurie į. jį žiūrėjo ir ev. 
jį sekė.

Girdi, buvęs toks bolševikų įsakymas! 

Bet Raštikis nevisur klausė įsakymų, kur, , 
mano supratimu, ir nereikėjo klausyti? 
Pavyzdžiui, p. Škirpa jam, kaipo jo virši
ninkui, 1941 m. sudaręs Vyriausybę Ber
lyne, kurioje jis buvo krašto apsaugos mi- 
nisteris, neleido jam skristi į Kauną ,o jis 
(R) išskrido ir p. Škirpos nepaklausė — 
kaip patogiau, taip ir klausau!... Negi visi 
įsakymai lygūs! (Apie tai bus plačiau to
je R. atsiminimų dalyje).

Ir toliau (pagal p. R.) visi tie (ir spau
da), kurie dabar smerkia p. Raštikį už tą 
jo dalyvavimą komisijoje, veikia taip*, 
kaip veikė bolševikai ir todėl visiems 
tiems Raštikis prikiša, kad menamai jie 
papildę “begėdišką melą”, apšmeižę ir 
paniekinę žmogaus asmenį (psl. 85). “Gir
di, 1952 m. vienas patriotinių Amerikos 
lietuvių dienraštis rašė: “Ar.gali būti kas 
negarbingesnio ir nepatriotiškesnio, kaip 
buvusiam kariuomenės vadui, kartoju
siam patriotiškiausius šūkius, bolševiki
nės okupacijos, metu pagal okupantų no
rus sūlikviduoti savo paties vadovautą 
kariuomenę”, (pusi. 85).

Koks tas dienraštis?... Ar galima cituoti 
nepasakius šaltinio. Anoniminių citatų 
nereikėtų vartoti, nes jos nustoja reikš
mės! Tačiau, iš esmės atrodo, kad tas 
dienraštis bus nedaug suklydęs. Aš pri
pažįstu teisingumą visos citatos išskyrus 
paskutinį sakinį, kur aš būčiau pasakęs.)., 
pagal okupantų norus p. Raštikis, kaipo 

kariuomenės vadas, neturėjo pirminin
kauti krašto apsaugos ministerijos vy
riausiai likvidacinei komisijai kariuome
nei likviduoti. Gal kai kurie laikraščiai, 
smerkdami Raštikio tokius negarbingus 
darbus ir pasisakė nevisai tiksliai (kaip 
matėme), tačiau p. Raštikis dėl tokių jam 
priekaištų sako:

“Tėve atleisk jiems, nes jie nežino, ką 
daro!” meldėsi Kristus, kentėdamas ir 
mirdamas ant kryžiaus. Būdamas giliai 
tikintis krikščionis (m. pkt. J. A.), mel
džiuos ir aš už savo kankintojus ir šmei
žikus sakydamas: “Dieve atleisk jiems, 
nors jie ir žino, ką daro!” (gen. St. Raš
tikis, pusi. 85).

Kristus meldėsi už tuos, kurie nežinojo 
ką daro, t. y. kurie nesuprato blogai darą, 
o p. R. (sic) meldžiasi net ir už tuos, ku
rie žino, kad jie daro blogai, sąmoningai 
blogai daro, o jis vis tik už juos meldžia
si?! Čia Raštikis ne viršija Kristų! Tai 
būtų neišpasakyta p. R. dorybė, jeigu mes 
būtume užmiršę, kad pirma p. Raštikis 
savo kritikus išvadino melagiais ir šmei
žikais.

Bet krikščionims, gal ir ne taip giliai ti
kintiems kokiu skelbiasi gen.‘ Raštikis, 
yra žinomi ir šie Kristaus pamokinimai 
(nuo kalno): “Aš (Kristus) gi jums sa
kau: Mylėkite savo neprietelius, gera da
rykite tiems, kurie jūsų nekenčia, ir mels
kitės už persekiojančius ir šmeižiančius 

jus, kad būtumėte vaikai jūsų Tėvo, esan
čio danguje, kuris leidžia saulei tekėti 
ant gerųjų ir piktųjų ir lydina ant teisių
jų ir neteisiųjų. Nes jei jūs mylite tuos, 
kurie jus myli, kokį turėsite užmokestį? 
Argi ir, mutininkai tai nedaro, Ir jei jūs 
sveikinate tik savo brolius, ką jūs vir
šaus darote? Argi ir pagonys tai nedaro?” 
(Mato evangelija 5,44-6). “Nusižeminimo, 
kaip ir dėmesio, reikalauja pati maldos 
esmė”.

Maldos reikalingos žmogui, bet ne Die
vui, “jis (žmogus) todėl turi jas atlikinė
ti su nuolankumu”. “Kitaip jo maldos ne
bus išklausytos, kaip kad neišklausyta fa
riziejaus malda, kuris gyrėsi: “Dėkoju 
tau, Dieve, kad aš ne toks, kaip kiti žmo
nės: plėšikai neteisūs, svetimoteriai”. (Lu
ko 18,11) “taip rašo apie maldą pusi. 472 
savo knygoje prel. Dr. F. Bartkus ir kan. 
Dr. P. Aleksa — Dievas ir žmogus. Ar ši
ta p. R. “gilaus krikščionio malda” ata- 
tinka maldos reikalavimus? Ar gerb. gen. 
St. Raštikis meldžiasi taip, kaip krikščio
nis?! Tai būtų pora pastabų dėl p. Rašti
kio gilios krikščionybės ir jojo maldų!

Tenka tačiau pažiūrėti, ar iš tikrųjų vi
si tie, kurie, sakė, kad;p. Raštikiui nederė
jo pirmininkauti vyriausioje kariuomenės 
likvidacinėje komisijoje, skelbė melą ir 
užsitarnavo p. Raštikio pasmerkimo ir 
sulyginimo jų su bolševikų veikla?

St. Raštikis rašo, kad iš Lietuvos kariuo

menės, vėliau vadinamos liaudies kariuo
menės, “buvo pradėtas formuoti 29-asis 
teritorinis korpas.” (Sovietų kariuome
nės) (pusi. 81). “Kadangi formuojamas 
29-asis korpas iki 1940 metų pabaigos tu
rėjo būti išlaikomas dar Lietuvos iždo lė
šomis ir aprūpinamas Lietuvos tiekimų 
įstaigų, todėl ir buvusi K. A. M. tiekimo 
valdyba nors ir žymiai sumažinta, turėjo 
dar veikti”. (R. pusi. 82). Ir toliau, “ne 
Lietuvos kariuomenei likviduoti” ...“bet 
likusių tiekimo įstaigų ir sandėlių atskai
tomybei sutvarkyti, likusiam' turtui pa
skirstyti”... buvo paskirta vyriausia likvi
dacinė komisija”. (Raštikis, pusi. 82).

Aš nedaug ką galėčiau pridėti prie p. 
Raštikio čia aprašytos vyriausios likvi
dacinės komisijos uždavinių. Norėčiau tik 
priminti, kad iš pačios jos pavadinimo 
jau išeina, kad ji buvo skirta kariuomenei 
likviduoti. (Negi, ji buvo skirta universi
tetui, ar mokslo draugijai likviduoti).

O toliau, — kariuomenę sudaro ne vien 
žmonės, bet ir kariuomenės turtas, sandė
liai su amunicija, apranga ir maistu). Ir 
šioji dalis kariuomenės nėra menkesnė, 
bei svarbesnė už pirmąją. Jei iš vienetų 
žmones (dalinius) galima pervesti iš vie
nos į kitą išleidus įsakymą, tai turtą pa
skirstyti yra jau daug painesnis reikalas.

(Bus dauginu) 
________ > ■ 1
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•
—Dariaus - Girėno 25 metų 

skridimo i Lietuva sukakties 
minėjimo reikalu, kuris bus mi
nimas Chicagoje š. m. liepos 19 
d. vakare dideliu banketu Con
rad Hilton viešbutyje ir liepos 
20 d., 3 vai. po pietų Marquette 
Parke paradu ir atitinkamomis 
kalbomis, per Sophie Barčus ra
dio valandėlę š. m. liepos 13 d., 
sekmadienį ryta kalbės ir duos 
atitinkamų informacijų JONAS 
JASAITIS, Chicagos Apygardos 
Lietuvių Bendruomenės pirmi
ninkas. 'Pasiklausykime.

—Iš Argentinos, Australijos, 
Venezuelos, Kanados ir kitų pa
saulio kraštų lietuviai nuolat at
vyksta į antrąją savo Tėvynę— 
Jungi. Amerikos Valstybes. 'Pa
keliui iš Australijos dipl. teis. 
Jonas Kalvaitis, kurio bene trys 
broliai ir sesuo čia gyvena. At
vykusių dalis apsistoja Chica
goje. Šio atoslūgio metu vyres
nio amžiaus imigrantams darbą 
sunkiau sekasi gauti. Jaunesnie
ji, moką anglų kalbą ir kurį 
nors amatą, lengviau darbu ap
sirūpina. Butus ir kambarius 
nesunku išsinuomoti. Jų čia ne
trūksta. .

—Chicagon atvyksta ir jauni, 
kokios 18-20 metų vokietukai, 
kurie buvo pabėgę iš Rytprūsių 
į Vak. Vokietiją, darbo gauna. 
Jų tikslas užsidirbti dolerių, iš
mokti anglų kalbą ir vėl grįžti 
į faterlandą.

IŠMOKINAME ANGLIŠKAI 
skaityti, rašyti, ir kalbėti. 

Pamokos dienomis ir vakarais.
AMERIKOS
LIETUVIŲ MOKYKLA 

816 W. 33rd Place — Chicago, III. 
C_______________________________ J

ALVORD’S 
STATIONERS

OFFICE SUPPLIES AND 
EQUIPMENT

Stationery Greeting Cąfrds
School Supplies Rubber Stamps

4857 Irving Park Road 
PA 5-4447

kėdes virtuvei ir
VALGOMAJAM 

aptraukiamos puikiu patvariu 
duranu. Nemokamas išvežimas 
ir pristatymas. Robert RANI) 
nemokamai apskaičiuoja kainas

6548 So. Halsted St.
Skambinkite: HU 7-4704

KEEIRGEBIEnBSIVSIlBI

LAWRENCE
ELECTRIC CO.

Daugiau, kaip 300 įrengimų, 
pasirinkimas iš 200 stalinių ir 
luboms lempų.

Pristatomi bet kur mieste.

3511 N. Cicero Avė.
PEnsacola 6-0351

DAR GALIMA
PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS
iki ketvirtadienio, liepos 7 d., 
išsiųsti į Lietuvą Jūsų siuntinius 
arba medžiagas iš Anglijos.

Kreiptis į

P ATRIA GIFT PARCEL CO.

Marquette Parko skyrių 
2439 West 69th Street 

Tel.: HEmlock 4-8292 (Sk.)

s into Krėvės kelionė į Mas 
J vą vaizduojama “Pagundoje” 
šį įdomų aprašymą ir V. My 
I olaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite:
! NAUJIENOS

1739 S. Halsted Street

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

/

—Jono Mildažio ir Jono ččs- 
nos vasarinėj — Lakeside Villa, 
Beverly Shores, Ind., visos pa
talpos šiuo metu užimtos. Sa
vaitgaliais iš Chicagos ir kitur 
atvyksta daugybė svečių malo
niai laiką praleisti, pasikepinti 
saulėje ir pasimaudyti smėlėto 
dugno ežere. Kitos vasarinės 
taip pat pilnos, bet kambarių 
vis galima gauti. Laisviau bus 
rugpjūčio men.

—Nauji Amerikos piliečiai, 
šiomis dienomis gavę JAV pilie
tybę, yra šie lietuviai: Miss Re
gina Mary Sipparis, 6236 So. 
Claremont Ave., Mrs. Ina Pran
ciška Jurkštas, 5822 So. Maple
wood Ave., ir Antanas Morgela, 
6601 So. Claremont Ave.

—Mr. ir Mrs. Juozas Zekas, 
5121 So. Washtenaw Ave., at
šventė savo 24 metų vedybų su
kaktį birž. 23 d., o kitos links
mybes supuolė birželio .29 d., tai 
buvo p. Zekienės gimtadienis, 
kurio minėjimą praleido savųjų 
tarpe.

—Juozas ir Mary Mikšiai, 
7251 So. Francisco Avė., ruo
šiasi vykti į Los Angeles pas gi
minaitę Anelę šleinis, dalyvauti 
Marijanos Ann vestuvėse, kurios 
įvyks liepos 19 d. su Juozu Ed
vardu Zichvicu.

—Vincentas Mitkus, gyv. 3674 
W. Manon St., Los Angeles, se
nas vietos gyventojas, sunkiai 
susirgo ir yra Dr. Hagentorno 
priežiūroje. Taip pat serga Juo
zas Juris ir Viktorija Viliušienė, 
kuriems linkiu greit pasveikti.

KS.
—Viktoras Kiburys, 2700 W. 

Flournoy St., per trumpą laiką 
sugebėjo įsigyti dvejus namus 
ir gražiai įsigyventi, be to pa
remdamas savo artimuosius 
Lietuvoje maisto ir drabužių 
siuntiniais.

— Mariaus Katiliškio romano 
“Miškais ateina ruduo” pirmoji 
laida baigiama išparduoti. lei
dykla teturi tik keliasdešimt 
šios knygos egzempliorių. Ant
roji knygos laida nenumatoma.

—Justinas ir Kristina Tarvy
dai buvo atvažiavę į Chicagą ir 
ta proga atsinaujino Naujienų 
prenumeratą. Tarvydai su duk
ra ir žentu užlaiko puikų motelį 
adresu 9500 W. Lincoln IIWY, 
Frankfort, Ill. Sakė, biznis se
kasi gerai, bet begalo daug dar
bo ; dirba žentas ir dukra, ir vi
siems užtenka.'* Kviečia, kam 
teks pro šalį važiuoti, sustoti ir 
juos aplankyti.

— Marquefte Parko apylin
kėje vis pasitaiko valkatų ne tik 
nakties, bet ir dienos metu, štai 
prie 64 ir Fairfield gatvių api
plėšė namą, išnešė daug daiktų. 
Kaimynai matė, kaip juodukai 
krauna daiktus į mašiną, pasta
tytą mažoje gatvelėje, pamanė, 
kad kas persikrausto. Namas 
buvo tuščias, kadangi gyventoja 
moteris dirba, o dukra eina į mo
kyklą. Kiti vėl nakčia iškraustė 
saliūną, išnešė daug degtinės, o 
patį saliūnininką. apiplėšė beva
žiuojant namo. Ties 63 gatve 
vakare valkata bandė pasigrob
ti į mašiną .merginą, bet tvirta 
mergaitė atsigynė ir kai žmonės 
pamatė, banditas nuvažiavo net 
rankinuko nebepagrobęs.

Marcelė Tverijona
— Mūsų Mironas turi gerus 

laikus atostogose. Vėl ra'šo: Iš 
Los Angeles vykstame su dviem 
keleiviais: mano pussesere Dr. 
O. Mironaite ir Gasparu Velička. 
Nežinau, ar padidėjus kompani
jai padidės galimybės susikaupti 
trumpiems užrašams, ypač kai 
bus'daug daugiau aprašymų ke
liaujant per Sequoya, Yosemite 
Nat’l parkus, Salt Lake dukymą 
ir miestą, Yellowstone N. parką 
ir Rushmore kalnus, S. Dakoto- 
je, nekalbant jau apie San Fran
cisco. Tieks gerokai susiimti, 
kad sutraukčiau bent svarbes
nius dalykus kasdien, nes juk, 
nors ir iš 4 keleivių, aš vistiek 
būsiu vienas vairuotojas, kuris 
bus labiausiai kelionės išvargin
tas. Bet tikiu, kad parvešiu 
“Naujienoms” pluoštą įspūdžių, 
kuriuos bus verta leisti per at
karpą. Link San Francisco pa
judėsime ketvirtadienio, liepos 
10 dienos ankstyvą rytą. Linkė
jimai visai “šapai”.

Krivūles išvažiavimas
Kaip kiekvienais metais, taip 

ir šiemet Krivūlės valdyba su
ruošė savo organizacijos na
riams ,draugams ir bičiuliams 
išvažiavimą nario Fabijono Va- 
inskio ūkyje, 135th Street prie 

Archer Avė., liepos 4 dieną.
Diena pasitaikė labai graži, 

tad sutraukė gana didelį būrį 
dalyvių. Po atviru dangumi, 
ąžuolų pavėsyje, prie gėrybėmis 
apkrautų stalų kelias dešimt su
važiavusių su šeimomis vaišino
si ir keletą valandų j aukioje 
nuotaikoje draugiškai praleido 
laiką. Visą laiką skambėjo ka
riškos ir liaudies dainos, vado
vaujant ponioms Onai Muliolie- 
nei, Jonei X ir p. Valinskiui, o 
Kazys Klinauskas linksmino ju
moristinio turinio kupletais ir 
savo sudėtais eilėraščiais.

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių, tai prašau pasitarti 
su manim mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patyrimą šioje profe
sijoje.

DR. C. MICHEL
Optometrist - Acoustitian 

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 

CHICAGO 9, ILL.

Krivūlės pirmininkas senas 
policijos veteranas Pov. Dirkis 
į dalyvius tarė trumpą svarų 
žodį, be kt. primindamas Liepos 
Ketvirtosios reikšmę, taip pat 
kad per ateinančią Angelų Sar
gų šventę sueis 40 metų nuo 
Lietuvos policijos organizacijos 
įsisteigimo.

Po to kultūros vadovas Kazys 
Klinauskas paskaitė tai dienai 
specialiai jo paties parašytą eilė
raštį. Paaiškėjo, kad kol. Kli
nauskas ne tik atmintinai moka 
daugybę linksmo pobūdžio eilė
raščių, bet ir pats juos eiliuoja, 
tact vienas malonumas turėti 
tokį gabų organizacijos narį.

Stambiausia našta čia gulė ant 
vicepirmininko kol. Antano Ki- 
syliaus pečių, kuris ne tik suge
bėjo tą išvažiavimą suorganizuo
ti, bet ir jį taip gražiai pravesti. 
Dalyvių tarpe matėsi svečių net 
iš Detroito ir Kanados. —P.E.D.

Sherman Goldfine vikūna
Benton Harbor, Mich. — Vie-1 

finis zoologijos sodas, Cecili 
Potts, ką tik įsigijo vikūną pate
lę, vardu “Sherman Goldfine”. 
Vikūna yra toks Peru gyvuliu
kas, kurio vilnos yra labai švel
nios ir brangios. Pastaruoju me
tu vikūna pagarsėjo ryšium su 
bostoniškio žydelio, batų valy
tojo — multimilionieriaus “do
vanomis” Washingtone...

2202 West Cermak Road 
Chicago 8, Illinois 

Virginia 7-7747
John J. Kazanauskas, Pres.

Pradėkite taupyti 
šiandien

Mes visada esame pasiruošę 
jums patarnauti.

JŪS DAR SPĖSITE PERSIŲSTI MAISTO PRODUKTUS VASAROS LAIKUI.’
Mūsų, Įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai—sviesto, arbatos, 

kavos, ryžių, kumpių ir 1.1., o taip pat pramonės gaminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų viso
kiausių rūšių, skarelių, avalynės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.

ATSIMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vak. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 
8 vai. vak. šeštad. nuo 9-tos vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

PERSIUNTIMUI SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RES
PUBLIKAS naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmosGENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

(Licensed by USSB)

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siutinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės į mūsų paty
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pri
statymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro 
paštu laike 7—12 dienų).

135 West 14th St., New York 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583
MŪSŲ S KYRIAI

/

116 EAST 7th STREET 132 FRANKLIN AVE. 332 FILLMORE AVE.
NEW YORK CITY HARTFORD, CONN. BUFFALO 6, NEW YORK
Tel.: YU 2-0380 Tel.: CHapel 6-4724 Tel.: MOhawk 2674
900 LITERARY ROAD 11339 JOS. CAMPAU 632 W. GIRARD AVE.
CLEVELAND 13, OHIO DETROIT 12, MICHIGAN PHILADELPHIA 23, PA.
Tel.: TOwer 1-1461 Tel.: TOwnsend 9-3980 Tel.: WAInuf 5-8878

KLAUSĄ GERINANTIS AKUSTIKO- 
NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 

ARBA SU AKINIAIS.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių Įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren 
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki 
muose egzaminavimai daroma su elek 
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro. 
Šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 
Trečiadieni ir sekmad. uždaryta.

4712 S- ASHLAND AVĖ.
YArds 7-137$

Taupykite, kur Jūsų santaupos

neša gerą pelną ir yra saugios
z

Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi
dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

G ARS IN KIT Ė S’ NA U JI ENOS E

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.; PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pinnad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, TreČ. 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervų - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys bib 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir b—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius n- šeštadienius. 

2422 W, MARODETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO

Atostogose iki rugp. 3 dienos. Ligos 
atveju kreiptis par Dr. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KR ŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad.. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tek: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos; kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų CE 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
žeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligo^ 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET
Kampas 71st ir Campbell Ave.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400

Dr. Ona Vaškevičius
(VAšKEVIČflŪTĖ)

' GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
u1 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____  

« P. ŠILEIKIS, O. P. njf ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban

% dažai. Speciali pagalba Kojom* 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNEK
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tei.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuu 10 iki 2. nuo ft iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063Vi____ _ ________J

Radijai, TV, Vėsintuvai 
MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 

dovanos • Nuolaida ligi V3.
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

’FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Construction Co.
Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prakybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI*

PERKR AUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882SOPHIE BARČUS

★
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kar pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinošr 
b I n ■■n,y



ŽVILGSNIS Į ČIKAGOS DŽIUNGLES HELP WANTED — FEMALE 
 Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

Pol. Įeit. Morris nupasakojo senato komitete žvėrišką 
savitarpinę kovą tarp gengsterių

Buvusio Čikagos “Scotland Yardo” viršininkas pol. Įeit. Jo
seph Morris, pakviestas į senato komitetą, praskleidė Čikagos 
džiungles ir parodė, kaip ten grumiasi aukšto rango sukčiai, 
žemos rūšies politikieriai, tamsūs gaivalai iš kai kurių unijų. 
Jie gyvena, miršta ir kitus numarina tik dėl dolerio.

REGISTERED PROFESSIONAL
For Operating Room

Good working conditions and per
sonnel policies. Nurses in this depart
ment receive extra compensation.

Apply: Nursing Service Office

COLUMBIA HOSPITAL
3321 N. Maryland Ave.
Milwaukee, Wisconsin

1953 m. Įeit. Morris vyrai — • ------
apsigyveno 10 N. Clark st., o; na išprievartavo, 
už sienos buvo įsitaisę pora 
pavojingų chuliganų, Paul La- ėmė bedarbį havajietį Howard
briola ir James Weinberg. Jų Mąnoiki, 32 m., iš 3441 Jackson 
šiandien jau nebėra gyvųjų blvd. nustačius, kad jis norėjo 
tarpe.

Mikrofonų pagalba polici- metų mergaitę,
jos agentai galėjo ramiai sek-j —---------- —
ti, kaip buvo kalami planai' Louis Romano/Capones 
užvaldyti Čikagos viešbučius,' 
restoranus 
jiems tam

Prie šio

Antradienio naktį policija su-

birželio 26 d. išprievartauti 9

WO 2-0480 Ext. 301

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ir alines ir uždėti 
tikrą duoklę.
tikslo eita per res

toranų, viešbučių unijas. Jų
keletas vadų, kaip James Bla
kely ir John Lardino, jau bu
vo gengsterių tarpe. Gaujai 
reikėjo žiūrėti, kad jos biznio 
interesai nesusikirstų su kitų 
gaujų, o jei susikirstų, kad ji 
turėtų vyriausio padugnių ka
raliaus Tony Accardo para
mą. ,

Advokatas Robert Green
field, apie kurį Įeit. Morris ko
mitete nemaža kalbėjo, kaip 
vieną iš gaujos narių, vadino 
ji “melagiu”. (1953 m. Green
field, likerių pirklių ir alinių 
savininkų s-gos
tvirtino Čikagos nusikaltimų 
komisijai, jog jis gynė savo 
klientus nuo Čikagos polici
jos, kurie per 10 savaičių iš
reikalavo iš tavernų savinin
kų kyšių 15 kartų, nuo $250 
iki $2,000. Bet šių kaltinimų 
policijai jis nepajėgė įrodyti 
dokumentais ir liudininkais).

advokatas,

sėbras, unijos bosas
Kaip ir buvo laukiama, 

Louis Romano griebėsi 5-to 
straipsnio, kai senato komite
te Washingtone jį klausinėjo, 
kaip jis, būdamas gerai žino
mu gengsterių, Al Capones 
gaujos nariu, pakliuvo į Či
kagos bartenderių unijos 278 
skyriaus bosus.

Pirmas iš gengsterių,, kuris 
užvaldė šią uniją, buvo Frank 
Nitti. Paskui jis atidavė Ro
manui melžti uniją ir resto
ranų savininkus.

Senato komitetui, kuriam 
vadovauja sen. McClellan (d., 
Ark.), užvedus šiuos tyrinėji
mus, apie Čikagą vėl tašoma 
ir kalbama, kaip apie gengs
terių sostinę ir tvirtovę. Tik
renybėje New Yorkas turi tei
sės dalintis šia garbe su Či
kaga. (v)

Don Varnas Gegužinė
die-

Planavo nužudyti Teitelbaumą

bal- 
ka-

—Sekmadienį, liepos 13 
ną, Don Varnas Posto legio
nierių sūnūs Holy Family Vil
la farmoje ruošia didelį pik
niką. Rengėjai kviečia savo 
tautiečius atvykti į pikniką ir 
gražiai praleisti sekmadienį.
—Dariaus-Girėno Postas lie

pos 19 d. rengia 25 metų su
kakties banketą ir šokius Con
rad Hilton hotelyje. Tikietas 
kainuoja $10.00. Jų galima 
gauti Naujienų Administraci
joje darbo valandomis.

Al

10 N. Clark gaujos būstinėj 
lankėsi ir kiti policijai žinomi 
tamsi asmenys: antraeilis po
litikierius Nathan Bernberg, 
50-to vardo demokratų balsa
vimo apylinkės kapitonas, Sa
muel Herr, jaunas inžinierius 
iš kanalizacijos skyriaus, Har
ry Schulman, irgi buvęs 
savimo apylinkės partijos 
pitonas.

Abraham Teitelbaum,
Capones šeimos advokatas, 
buvęs restoranų sąjungos tei
sinis patarėjas, vienas iš tar
domųjų asmenų senato k-te, 
tada buvo pavojinguose san
tykiuose su minėta gengsterių 
grupe, liudijo Įeit. Morris.

Adv. Greenfield kartą geng- 
tserių štabe pasiskundė, kad 
kas tai pagrasino telefonu jo 
žmonai ir 10, metų dukteriai, 
kad jas nužudys. Įtarimas ki
lo prieš Teitelbaumą. “Kas 
nors turėtų šį kalės vaiką lik
viduoti”, pasakė Greenfield.

James Weinberg atsiliepė, 
kad jau planuojama Teitel
baumą patvarkyti. Ross prio 
ir Eddie Sturch, porą 
lių gengsterių, buvo 
išstumti Teitelbaumą 
Kadangi jis turėjo
šeimos bėdų (su žmona) ir 
su fed. teismu dėl mokesčių, 
būtų buvę lengvai išaiškinti, 
kad Teitelbaumas nusižudė, 
kalbėjo sąmokslininkai, poli
cijos agentams girdint.

Teitelbaumas buvo įspėtas, 
per tai jis ir šiandien tebegy
vena. Iš tos gaujos, kuri tuos 
sąmokslo planus kūrė, Labrio- 
la ir Weinberg buvo likviduo
ti pagal jų pačių gengtserišką 
būdą, (v)

—Norime, kad kas kasdien 
nuvežtų automobiliu į “LOOP” 
ir atgal, nuo 41st and Archer 
Avė. Geras atlyginimas.

VIRGINIA 7-4822. (Sk.).

antraei- 
apsiėmę 
j ežerą.
didelių

PALOS HIGHLANDS
SPACIOUS 3 BEDROOMS 

RANCH TYPE HOMES 
ON BEAUTIFUL V2 ACRE LOTS 

Featuring:
Large Rooms 

Highest Quality Birch 
Cabinets

Kitchen Exhaust Fan 
Tiled Bathroom

Central Water System
100 Plus Electric Service 

Redwood, Brick or Newest 
Aluminum Siding with 

Double Insulation
Near Excellent Schools

PRICED FROM
$14,500

(Including Lot)
WILL BUILD TO YOUR

ORDER IF DESIRED
Visit Our Model Homes at
135th and 83rd AVE.

Sat. and Sun. 1 P.M. to 6 P.M.

HIGHWAY REALTY
135th and Southwest Highway.

JŪSŲ SIUNTINIUS

Prievartautojai tykoja
Policijai gana greitai pasisekė 

pagauti 16 metų padaužą Otis 
Thomas, kuris antradienį išprie
vartavo Jackson parke 16 metų 
merginą, kai ji ėjo į Hyde Park 
aukštesniosios mokyklos vasa
rinius kursus.

Kitų trijų prievartautojų iš 
tos apylinkės policija tebeieško. 
Jie yra 3 jauni negrai, kurie še
štadienio vakarą užpuolė auto
mobily sėdinčią porą prie ežero 
ir 23 st., juos pagrobė ir mergi-

greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne
lėms medžiagų, akordeonų, siu
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor
tas medžiagų kostiumams, pal
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio
Prekybos patalpose). (Sk.)

LIETUVIU AUDITORIJOJE !<ielo-ienf> 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu 
vių Auditorijos orkestras, muziko V 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

WHY NOT GET IN ON THE 
GROUND FLOOR

Well Known Vending Co.
Offers Another New ITEM 

Excellent Opportunity 
GOOD MONEY MAKER 

“Touch and Shine, Wow!!!!’” 
Quickest Shoe Shine Made 

No Brush, No Rubbing 
For any colored leather shoes.

WHITE’S COMB. VENDOR, INC. 
1000 Bluff City Blvd.

ELGIN, ILLINOIS 
Write for Catalog.

REIKALINGA moteris arba mergina 
dirbti prie lunch counter.

3465 So. Morgan St.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

MOTERIS ieško namų darbo, gali 
slaugyti ligoni, moka virti.

GLobe 8-6120

JAUNA LIETUVAITĖ IEŠKO namų 
ruošos darbo. Bishop 7-9326.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA ir užkandinė, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kmb. 
užpakalyje ir 6 kmb. antrame aukšte. 
Pastovi dirbtuvių prekyba. Atdara tik 
dienomis. Bishop 7-9317.

PARDUODAMA TAVERNA su butu 
41st ir Campbell apylinkėje. Prieina
ma nuoma, gera sutartis. Savininkas 
parduoda dėl ligos. Virginia 7-9035.

SAVININKAS PARDUODA 
delikatesų krautuvę su 5 kamb. butu. 
Puiki vieta, arti bažnyčių, mokyklų 
ir transportacijos kampo. Labai geras 
biznis, šalta mėsa, šaldytas maistas,1 
dietinis maistas, įvairus salotai, pyra
gaičiai, grosernės prekės etc. Didelės 
atsargos. Seniai įsteigtas biznis gry
nais pinigais. Prieinama nuoma. Gera 
sutartis. Skambinkite Virginia 7-3870.

PAKAIS ir likerių krautuvės jungi
nys. Šiąurės miesto dalyje. Yra kiti 
reikalai, šaukite savininką po 7 vai. 
vakaro ARdmore 1-0061.

PARDUODAMA BARBERNĖ 
Labai prieinama kaina. 51st ir Hal
sted apylinkėje. Įsteigta virš 30 metų. 

STewart 3-8666

3956 S. ROCKWELL ST. išnuomoja
ma krautuvė; taip pat galima pirkti 
namą, prieinama kaina. Per daugelį 
metų buvo batų taisymo dirbtuvė. 
Savininkas, 3944 So. Rockwell St.

Virginia 7-3879

3502 S. CALIFORNIA parduodamas 
restoranas su visais įrengimais už 
$4,500 ar geriausią pasiūlymą.

Virginia 7-9439

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų yfetoa

PAAUKOJAMAS UŽ $5,000
2 miegamųjų modernus katedžius, 

bėgantis vanduo. 30 mylių į šiaurva
karius prie Silver Lake, III. Telefo- 
nuokit savininkui dėl susitarimo:

TAlcott 3-2420

PARDUODAMA VASARVIETĖ prie 
Townsend, Wis. Priežastis — mirtis. 
3 katedžiai prie ežero. Geras žuvavi- 
mas. .Dėl informacijos šaukite:

Bishop 7-5587

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikališki Instrumentai

PARDAVIMUI kostantinka ir akoreo- 
nas, labai geram stovyje ir labai pi
gia kaina, iš priežasties nesveikatos. 
W. Bredelis, 3738 W. 118th St., Blue 
Island, Ill. Tel.: FUlton 5-1078.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

RIMTA našlė vedybų tikslu nori susi
pažinti su rimtu vyru 65 metų. Rašy
kite: Naujienos, Box 4768, 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Illinois.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC 
ilsi and Damen Avė. HE 4-3200

PARDUODAMI 4 kambarių baldai, 
pirmam aukšte. 938 W. 33rd Street.

PARDUODAMAS mažai vartotas Phil- 
co % console vėsintuvas, 5 kamba
riams apšildyti aliejinis Duo Therm 
pečius, kromuoti .vamzdžiai ir 3 sta
tinės. Virginia 7-5703.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

1824 So. California — VIrginii 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

7 METŲ 5 kmb. rezidencija, tik 2 
blokai nuo Marquette Pk. šildymas 
alyva. 2 karų garažas. $19,500. A. Ka
tilius.

NETOLI 59 ir Kedzie 2 aukštų pui
kiai remodeliuotas mūr. Pirmam a. 
taverna —- 40 pėdų baras. Viršuj 7 
kmb. puikus butas (4 mieg.). Šildymas 
alyva—garu. 2 auto garažas. Gera 
apyvarta, graži vieta. A. Sirutis.

4 MIEGAMŲ mūr. 5 metų namas 
geroj vietoj. Aut. šildymas alyva. 2 
auto garažas. Viskas gerai įrengta. 
$24,500. J. Dagys.

LABAI GERAM stovyje 2 a. mūr. 
namas Bridgeporte. Karšto vandens 
šilima. 2 auto garažas. Geros pajamos. 
$18,000. H. Plaušinaitis.

TIK $2,000 SKLYPAS 77x147 pėdų 
| Oak Lawn. Vanduo, kanalizacija ir 
i gazas įvesta. A. Rėklaitis.
> ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga 
j low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atikoj. šildymas karštu vandeniu. Pro 
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

12 METŲ 2 a. mūras, 2x5, ant 42 
pėdų sklypo. Karšto vandens gazo šil
dymas. Dvigubas garažas. $29,500. B. 
T ji sic i i s

ANT 75x210 pėdų sklypo 4 metų 
5 kmb. ranch, Willow Springs. Visi 
kmb. dideli ir puikiai įrengti. Gazo 
karšto vandens šildymas. Rūsys. 2 
karų garažas po namu. A. Katilius.

MARQUETTE Pk. 5 kmb. 10 metų 
mur. rezidencija. Aut. alyvos šildy
mas. 1V2 auto garažas. Šaldytuvas, 
aut. skalbimo mašina ir virimo kros
nis. $17,900. A. Sirutis.

SENESNIS, bet gerame stovyje 3 
mieg. mur. namas Marquette Parke. 
2 auto garažas. Proga pirkti už $19,- 
500. J. Dagys.

BRIDGEPORTE gėroj vifetoj mūr. 
namas: 2x5 (3 mieg.) ir 4 kmb. butai. 
Šildymas alyvos krosnimis. Visi butai 
šviesūs, švarūs. Alum, žieminiai lan
gai. $15,000. A. Rėklaitis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS mūr. namas 
Marquette Manor, 2x6. Šildymas aly
va. 2 karų garažas. $32,000. A. Kati
lius.

CICERO liet, kolonijoj 3 butų mūr. 
namas. Geros pajamos. $24,750. A. 
Sirutis.

PRIE MARQUETTE Pk. 3 mieg. na
mas. Rūsys įrengtas gyvenimui ir iš
nuomotas pajamoms. Tik $15,000. J. 
Dagys.

MARQUETTE Pk. mūr. 2 po 6 kmb. 
Centr. šildymas. Vienas butas išnuo
motas—$110 į mėn. Dvigubas mur. 
garažas. $30,500. A. Rėklaitis.

EVERGREEN Pk. mūr. 3 mieg. 1 
metų moderniškas namas. Aut. šildy
mas alyva. $25,500. J. Dagys.

TAVERNA - Liquor biznis. Pajamų 
$150,000 į metus. $27,000. A. Rėklai
tis.

5 KMB. (3 MIEG.) mūr. bungalow,
2 blokai nuo Marquette Pk. Šildymas 
karštu vandeniu gazu. Garažas. $19,- 
000. A. Katilius.

GERAI IR GRAŽIAI pertvarkytas
3 butų med. namas Brighton Pk. ant 
32 pėdų sklypo. 2 auto garažas. $110 
mėn. pajamų ir savininkui 6 kmb. bu
tas. $17,750/A. Sirutis.

REAL ESTATE FOR SALE 
N aimaĮ,Žemė — Pa rdavimiui i

Orland Park St. Michaels
HICKORY HILLS —

Built by a Builder...
Sold by a Builder... '

3 BEDROOM
BRICK HOMES

$14,000
Complete

REAL ESTATE FOR SALE
Namaj,

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI SEKMA
DIENI IR PIRMADIENI 1—5.

3921 W. DAKIN
Erdvus 7 kmb. mur. bungalow. Padi
dinamas, kilimai nuo sienos iki sie
nos, keramikos plytelių vonia ir grin
dys. Įvažiavimas iš šono, 2 auto gara
žas. šildymas gazu.

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAMATYTI REIKIA. Pajamų mūri

nis bungalow_ pora blokų nuo parko, 
3 lotai ir muro garažas, karšto van
dens alyva šild. žema kaina. $20,700.

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūrinis 
namas, nauji karpetai, alyva šildy
mas. Puikus pirkinys už $18,500.

1 BLOKAS nuo parko, tvirtas mūri
nis 4 miegamų bungalow, naujas 2 
auto garažas, platus sklypas. Tiktai 
$19,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis — bargenas —
2 butai po 5 kartib., išnuomotas gara
žas. Čia pat mokyklos, lietuviškos 
krautuvės, bažnyčios. Tiktai $26,200. 
Reikia patvarkymo.

MODERNIZUOTAS 5 kamb. mūri
nis, alyva šildomas, gražus sklypas. 
Apie $3,500 įmokėti. Tuojau galima 
užimti.

TURTINGAS 6% kamb. mūrinis na
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas'ir valgomas, puikūs
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy
mas. Kaina $19,800.

SAVININKAS NORI greit parduoti 
modernų 2 butą naują mūrinį namą 
ant kampinio sklypo. Namas statytas 
iš gerų plytų. Apsaugotas angliškas 
rūsys, Gage Parke. Kaina $31,800.

Argi galima pigiau?

NILES—mūrinis, 6 kambarių, 2 mie
gami, “den”. Gazu šildymas. $19,950. 
Pilnas rūsys. Arti mokyklų. Šalia įva
žiavimas i garaža (carport).

7640 Grennan Pl. Niles 7-9398.

$990 įmokėti, mūr. 2 butų, 4-4 kmb. 
23rd ir Springfield Ave. apylinkėje. 
Gazu šild. $9,900. LAwndale 1-7038.

3 FLATŲ namas, geram stovyje, va
karinėje dalyje, 2-4 ir 1-5 kambariai. 
2139 W. 23rd Place. Įkainuotas $16,- 
500. Tikras bargenas" Šaukite savi
ninką HU 8-1405.

2 FLATŲ mūrinis namas, 4 kamb. 
kiekvienas^, pilnas rūsys ir pastogė, 
2 auto mūrinis garažas, karštu van
deniu šildymas. Namas gerame sto
vyje. Prieinama kaina. Rytais nuo 10 
iki 7 vakaro. $12,000.

953 West 35th Place

5 KAMB. mūrinis namas, gazu šildo
mas, garažas, 35x125 pėdų sklypas. 
Pietvakarinėje dalyje. Tik $16,000.

PO 7-0724

Garsinkite? “N-nogg

— LOW DOWN 
PAYMENT—

Face Brick
Tiled Bath
Forced Heat

Stone Bay 
Large Lots 

Hess Furnace
Public Walks
Kitchen Cabinets
Formica Tops

Kitchen Hood and Vent
Wood Trim and Windows

Streets In 
S. D. Closets 

Hardwood Floors

Built-in Range and Oven 
By Western Holly (optional) 

SEE MODEL HOMES 
Every Day — 10 A.M. ‘til Dark.

LANSDOWNE 
HOMES

103rd and Roberts Rd. (8000 West) 
GArden 4-1973

REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
MEDINIS, 5 kmb., 2 miegami, aukš

tas skiepas, naujas garažas, gražus iš 
lauko ir iš vidaus. Reikia skubiai par
duoti.

MEDINIS, 3 butai, $210 pajamų, 
centr. šildymas, garažas. $16,500.

MŪRINIS, 2 po 6, centralinis šildy
mas, garažas, gera vieta, žema kaina.

GAGE PARKE:
MŪRINIS, 2 po 5, 50 pėdų sklypas, 

šildymas gazu, švarus, šviesus. Kaina 
$18,000.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 6 KAMB., centralinis šil

dymas, garažas. Tuoj galima užimti. 
Įmokėti $5,500.

Turime daug ir gerų namų, parūpi
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitokii 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
lingas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51 st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321 

A. Norkus. PR 8-3579

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty
vią ir rezultatus duodančią Įstaigą. 
Pasiteiravę musų namų sąraše, įsi
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE 
PRospect 8-2233

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
musų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

6 KAMBARIŲ mūrinis Georgian, mū
rinis garažas. Alyva karštu vandeniu 
šildymas. $19,000. 4438 N. Natchez 

' UNderhill 7-7433

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. 2702 So. Harding. Mūrinis 
2 butų, 4-4 kamb. $3,500 įmokėti-

MAINYS 55x125 pėdų sklypą West 
Chicagoje, labai geroj vietoj, į gerą 
vartotą automobili, šaukit LO 1-4960.

$17,800—savininkas parduoda 6 metų 
senumo 5 kamb. mūrinį namą, arti 
Queen of Universe parapijos. Užbaig
tas beismontas, poilsio kambarys ir 
priedai. Portsmouth 7-4219.

6 KAMB. bungalow, 2 karų garažas. 
St. Rita apylinkėje. Tuojau galima 
užimti. PO 7-0724.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis 
apart, namas, 6 butai po 6 kambarius, 
centralinis šildymas garu, 2 auto mūr. 
garažas. Mėnesinių pajamų $510.00.. 
Pilna kaina $36,000.

JOSEPH M. MOZERIS 
REAL ESTATE 
CLiffside 4-0104

BRIGHTON PARKE — 6 butų, ypa
tingai gerame stovyje apartmentinis_. 
Labai prieinama kaina. Z. Umbražū
nas, RE 7-2646.

MARQUETTE PARKE greitam par
davimui, 72nd St. ir So. Maplewood, 
6 kamb. mūrinė rezidencija, alyva ap
šildoma, garažas. Pilna kaina $16,700, 
mažas įmokėjimas, galima užimti tuo- 
jaus. Susitarimui skambinkite:

Midway 3-9009

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1—5 vai. 2525 So. Trumbul. $1.500 
įmokėti, 5 kamb. mūrinis bungalow. 
Tuojau galima užimti.

24 KAMB. ROOMING HOUSE, labai 
švarus ir tvarkingas, mūrinis, gerai 
prižiūrėtas. Be to, labai gerą bizni 
daranti taverna su privačiu butu. Virš 
$20,000 pajamų per metus. Prieinama 
kaina. Z. Umbražūnas, RE 7-2646.

CICERO — mūrinis 4 flatų, 5-6 kmb. 
arti 16th ir 50th Ave. Modern, tile 
vonios, 4-2 kmb. užpakalyje. Geros 
pajamos. Furnasu šild. $24,500 — 
$6,000 įmokėti. Svoboda, 6013 Cer- 
mak Road — Bishop 2-2162.

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

SUMAŽINTA IKI $22,900 
EVERGREEN Pk. savininkas parduo
da 6 kamb. mūr. ranch namą. Valgo
masis, šildymas gazu. Neapsemiamas 
rūsys. Alum, ir žieminiai langai su 
tinkleliais. Cementuotas privažiavi
mas. Patio kilimai. Priedai. Arti visų 
patogumų. 2640 W. 94th Place.

2 MIEGAMŲ mūrinis ranch, 3 metų 
senumo. Alum, žieminiai langai, sie
teliai. Beržo kabinetai. Virtuvės ir 
valgomojo kombinacija. Tile vonia. 
Autom, alyva šildymas. 1V2 auto ga
ražas. Numažintas iki $17,500 greitam 
pardavimui. Sav. 5424 S. Kildare Ave.

BRIGHTON PARKE — 3 butų erdvus 
mūrinis namas, šviesus ir saulėtas, 
labai gerai užlaikytas. Naujas mūro 
garažas, gražus kiemas. Tik $22,900. 
Z. Umbražūnas, RE 7-2646.

PARDUODAMOS NUOSAVYBĖS 
BRIDGEPORTE

MŪRINIS 4 ir 3 kmb. katedžius.
MŪRINIS ir MEDINIS 6 kmb. bun 

galow.
MEDINIS 2 BUTŲ, 5 ir 6 kamb.

namas.
JOSEPH M. MOZERIS 

REAL ESTATE

CLiffside 4-0104

ATDARAS SEKMADIENI 2—5:30 
3813 W. 31st STREET

2-5 kmb. mūrinis su uždarais por- 
čiais. Karštu vandeniu šildymas.

NEAPSEMIAMAS BEISMONTAS.
Dvigubi langai, tinkleliai. Namas pir
mos rūšies stovyje. 3 auto mūrinis 
garažas. Užimti į 60 dienų. Reikia pa
matyti, kad galėtum įvertinti.

LEO MICHAEL and SON 
REALTORS

3238 N. Central Avė. SPring 7-5775

PARDUODAMAS TEISMO ĮSAKYMU 
Antradienį, liepos 15 d., 1958 m., 

1 vai. po pietų, Superior Court of 
Cook County klerko raštinėje, Room 
437, ten bus parduotas už aukščiausią 
pasiūlymą 2 butų mūrinis namas, ad
resu 1612 So. 48th Ct., Cicero, Ilk 
Dėl informacijos šaukite Mr. John 
Simanavicz, LA 3-1924.

BRIGHTON Parke savininkas par
duoda 6 kmb. medinį, 3 miegami, 2 
viršuje, gazu šildymas, uždari porčiai. 

LA 3-0941 po 6:30 vai.

GEROJ Pietvakarių dalyje parduoda
mas 6 kambariu mūrinis. Rūsys, gara
žas. Kaina $15,000. Tel.: VI 7-5259.

DĖMESIUI apsukriems pirkėjams! 6-5 
kmb. 2 aukštų mūrinis namas. Geros 
pajamos ir apylinkė. PO 7-0724.

GERIAUSIAS CHICAGOS PIRKINYS 
11 flatų kampinis namas, geros pa

jamos—apie $10,000 įmokėti. Atsišau
kite 4503 So. Hermitage, 2-me aukšte.

18th IR PAULINA savininkas parduo
da 2 aukštų mūrinį, 1-7 kmb., su vo
nia (lengvai gali pertaisyti į 2 butus). 
Geros krautuvės pajamos plus 4 kmb. 
Mūrinis katedžius užpakalyje, didelis 
kiemas. $17,500. Šaukite vakarais

/ CAnal 6-5403

$10,300 pilna kaina. Mūr. 2 butų, 4-4 
kmb. 2 karų mūr. garažas. 50 pėdų 
sklypas. $3,000 įmokėti. Arti 24th ir 
Hamlin. SVOBODA, Realtor, 3739 W. 
26th Street. LAwndale 1-7038.

SAVININKAS parduoda 5 kambarių 
mūrini bungalow, 3 miegami. Garažas. 
$17,500. 5921 So. Troy. GR 6-5249

3 MIEGAMŲ iš užsakymo pastatytas 
ranch. Paneliuotas šeimos kambarys. 
Didelė virtuvė-dinette. Gazu šildymas. 
Prijungtas garažas. Netoli mokyklų. 
$8,500 įmokėti. Savininkas, 5331 No. 
Oak Park Ave. ROdney 3-4118.

$1,900 nuperka grosernę su 6 kamb. 
butu, įskaitant prekes ir įrengimus. 
Arti mokyklos. Savaitinis pelnas 
$80. Išeina i pensija. $1,000 imokėti. 
SVOBODA. Realtor, ‘3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

MŪRINIS, butai su baldais, $550 mė
nesinių pajamų. West 22nd ir Cicero 
Avė. OLympic 6-4081.

TURIME PINIGŲ pirmiesiems morgi- 
čiams nuo $5,000 ir daugiau. Duoda
me paskolas be komisijos. Kreiptis: 
Walter Jurėnas, 8034 N. Kenton Ave., 
Skokie, Ill. Tel. Skokie: OR 5-1439.

BIZNIO namas su dideliu auto pasi
statymo lotu plus 3 miegamų gyveni
mui modernus butas. Gera apylinkė.

PO 7-0724

BEVERLY Shores, Ind., 5 kmb. mū
rinis, 3 miegami, tinklelių porčius, 
arti Balta Resort. $5,000—$500 įmo
kėti. Šaukit savaitės metu WE 9-2840.

10908 SO. WHIPPLE ST.
Atdara apžiūrėjimui sekmad. 2—5 

vai. nauja 5 kmb., 3 miegamų mūr. 
rezidencija, įmontuotas keptuvas ir 
pečius, daug modernių įtaisymų. Kai
na $18,500.

DAILUS 2 butų, 4-4 kmb. Kabinetinės 
virtuvės, modern, vonios. Gazu šild. 
Skalbimui kambarys, 2 karų garažas, 
50 pėdų lotas dailiai aptaisytas. Arti 
28th ir Millard. Savininkas išsikėlė. 
Paaukoja tik už $17.500. SVOBODA, 
Realtor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

MARQUETTE PARKE — 19 butų 
apartmentinis. Naujos tile vonios, 
nauji šaldytuvai, kilimai, naujas sto
gas ir 1.1. Viskas labai gerame sto
vyje. Virš $20,000 metinių pajamų. 
Tik $140.000. Z. Umbražūnas, REpub
lic 7-2646.

MŪRINIS 2 butų namas po 5 kamb., 
2 miegami, gražioj vietoj, gražus ir 
geras namas, 2 auto garažas. Pirmas 
butas tuščias. 7018 So. Rockwell St.

HEmlock 4-7083

Paskolos, Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. M A L O N I S 
PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

HART, MICH. Parduodamas namas, 5 
kamb. apačioj, 2 viršuj. Greta vienas 
ekstra sklypas. Greta garažas, 2 medi
nės šantės. Namas naujai apkaltas. 
Elektra, maudynė, aliejaus furnasas 
rūsyje. 2 blokai už miesto, graži apy
linkė. Kaina tik $8,000, Būtinai įmo
kėti $2,000, o likusius išmokėjimais. 
Kreiptis į Mrs. B. Goush, Route 3, 
Hart, Michigan.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyriškiui 
Marquette Parke, prie gero susisie
kimo. Teirautis WA 5-8023.

IŠNUOMOJAMAS naujame name 5% 
kambario butas. Sužinoti TO 3-0057.

DU suaugę, dirbantieji, ieško 4 kmb. 
buto be baldų. Paskambinti po 5 vai. 
vak., šeštadienį bet kada VI 2-5230.

IŠNUOMOJAMAS kambarys priešais 
Marquette Parką. Pageidaujamas rim
tas blaivus vyresnio amžiaus žmogus.

2753 W. 70th Street

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
arba moteriai, 6815 So. Campbell Avė. 

PRospect 6-9472

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
švarus, yra porčius ir karštas vanduo. 

Virginia 7-2591

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
pirmam aukšte, su apšildymu.

6810 So. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių angliš
kas beismontas. PRospect 8-0830.

IŠNUOMOJAMI beismonte 2 kamba
riai su baldais, atskira vonia. Mar
quette Parko apylinkėje. LA 3-2985.

IŠNUOMOJAMAS didelis privatiškas 
miegamas kambarys dirbančiam vy
rui ar moteriai. Visi patogumai, Mar
quette Parke. GRovehill 6-2228.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis su tei
se naudotis virtuve moteriai ar vyrui. 

7228 So. Talman Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų' Statyto jai ir T

Nauji namai, garažai, įvairūs patai
symo, pertvarkymo (remodeling) 

darbai
VACYS PETRAUSKAS

BUILDING CONTRACTOR
6936 So. Maplewood Ave., Chicago 
Telefonas HE 4-7482 arba CL 4-7450

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimaSj 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 
6 — NAUJI ENOS, CHICAGO 8, ILL.
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